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ÖZ
Amaç: Bu araştırmada, ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin Hayat Bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin incelenmesi amaçlanmıştır.
Yöntem ve Araçlar: Araştırma nicel araştırma yöntemi kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmada betimsel tarama modeli kullanılmıştır. Tarama modeli 
kullanılan araştırmanın çalışma evrenini, 2021-2022 eğitim öğretim yılında Diyarbakır ilinde öğrenim gören, ilkokul 3. sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. 
Araştırmaya, 3. sınıfta öğrenim gören 1160 öğrenci katılmıştır. Veriler, Kişisel Bilgi Formu ve Çocuklar İçin Kaynakları Kullanma Becerileri Ölçeği [ÇİKKBÖ] ile 
toplanmıştır. Elde edilen veriler, parametrik testlerle analiz edilmiştir.
Sonuçlar: Araştırma sonucunda öğrencilerin, kaynakları kullanma becerilerini her zaman yeterli buldukları ve bu becerilerin çeşitli boyutlarda cinsiyet, kardeş 
sayısı, anne eğitim düzeyi, baba mesleği, anne mesleği, bir doğa gezisine katılma, bir tarihi mekânı ziyaret etme değişkenleri açısından anlamlı farklılık gösterdiği 
tespit edilmiştir. Hayat bilgisi dersini sevme düzeyi ve kumbara kullanma sıklığı değişkenleri ile kaynakları kullanma becerileri arasında düşük düzeyde ve pozitif 
yönde bir ilişki olduğu görülmüştür. Araştırma sonucunda program geliştiricilere yönelik olarak 2018 Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programının da [HBDÖP] 2009 
Hayat Bilgisi Dersi Öğretim Programı [HBDÖP] gibi kaynakları kullanma becerileri açısından daha ayrıntılı olarak güncellenmesi önerilmiştir.
Anahtar Kelimeler: Hayat bilgisi dersi, kaynakları kullanma becerisi, beceri, ilkokul öğrencileri.
 
ABSTRACT
Purpose: The present study, aimed to examine 3rd grade primary school students’ skills to use resources within the scope of Life Studies course.
Method and Materials: The research was carried out using the quantitative research method using the descriptive survey model. The population of the study 
consisted of 3rd grade primary school students in Diyarbakır province in the 2021-2022 academic year, in parallel with the survey model. The study included a total 
of 1160 3rd grade students. Personal information form and Children’s Resource Utilization Skills Scale [CRKSRS] were used to collect data. The data obtained were 
analyzed using parametric tests.
Results: As a result of the research, it was found that the students always found their resource utilization skills sufficient and that these skills showed significant 
differences in different dimensions in terms of gender, number of siblings, mother’s education level, father’s occupation, mother’s occupation, participation in a 
nature trip, visiting a historical place. It was observed that there was a low level and positive relationship between the level of liking the life studies course, and 
the frequency of using piggy bank variables and skills of using resources. As a result of the research, it was suggested for curriculum developers that the 2018 Life 
Science Course Curriculum [LSSC] should be updated in more detail in terms of resource utilization skills like the 2009 LSSC.
Keywords: Life studies course, resources utilization skill, skill, primary school students.
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GİRİŞ

Dünyadaki nüfuslanma süreci, Neolitik Dönem'e dayanmaktadır (Çamurcu, 2005). Kaynağın hem üretiminde 
hem de tüketiminde rol alan nüfusun (Güneş, 2009), bu dönemlerden günümüz modern dünyasına geçiş sürecine 
kadar ciddi düzeyde artış göstermesi, kaynakların sürdürülebilirliği açısından dünyadaki en önemli sorunlardan biri 
hâline gelmektedir. Kaynakların yetmeyeceği fikri, önlemler almayı ve çeşitli düşünceler üretmeyi zorunlu bir hâle 
getirmektedir (Kasarcı, 1996).

Sınırsız bir yapıya sahip olan ihtiyaçların sınırlı kaynaklarla karşılanması durumu, sürdürülebilirlik kavramına 
giderek önem kazandırmaktadır. Sürdürülebilirlik kavramı nüfusun ve çevrenin hızlı bir şekilde büyümesine bağlı 
olarak 1970’li yılların başında (Poveda ve Lipsett, 2011), çevredeki bozulma ve yıkımın bir problem olarak algılanması 
ile ortaya çıkmıştır. Bilinçsiz bir şekilde kullanılan kaynaklardan dolayı söz konusu kavram günümüzde daha çok 
dikkat çekmektedir. Sürdürülebilirlik; kaynakların verimli bir şekilde devamlılığının sağlanması anlamına gelmektedir 
(Çark, 2021). Kaynakları etkin ve verimli bir şekilde kullanmak; dünyadaki kaynakların bitmemesi, sonraki 
nesillerin ihtiyaçlarının da karşılanabilmesi konusunda başarıya ulaşma hususunda, başka bir ifade ile kaynakların 
sürdürülebilirliği açısından, önemli faktörlerden biridir (Aydıner Boylu ve Yertutan, 2012). Sürdürülebilirliğin amacı, 
bu problemleri çözmektir (Menteşe, 2017). Sürdürülebilirliğin temelini, kaynakların sınırlılığından dolayı sonraki 
nesillere yaşanılabilir bir dünya bırakmak oluşturmaktadır (Şahin, 2020). Bu yüzden sürdürülebilirlik, kaynakları 
etkili bir biçimde kullanma becerileri ile doğrudan ilişkili görünmektedir. Bu becerilerin öğretim programlarına 
dayalı olarak öğretildiği derslerden biri, hayat bilgisidir.

Aşkan (2022) kaynakların kullanımı becerisi olarak ifade edilen becerinin, 1926, 1936, 1948, 1968, 1995, 1998, 
2005-2009, 2015 ve 2018 HBDÖP’lerin tümünde geçtiğini belirtmektedir. Bu beceri, 2005-2009 HBDÖP’de 36 yerde, 
2015 HBDÖP’de 11 yerde ve 2018 HBDÖP’de 24 yerde geçmektedir. Kaynakları kullanma becerisi; 2009 HBDÖP’de 
‘Kaynakları Etkili Kullanma Becerisi’ şeklinde (Milli Eğitim Bakanlığı [MEB], 2009), 2018 HBDÖP’de ise ‘Kaynakların 
Kullanımı’ şeklinde ele alınmıştır (MEB, 2018).

Alan yazın incelendiğinde, kaynakları kullanma becerisinin alt boyutlarından (MEB, 2009); ‘‘Zaman, Para ve 
Materyal Kullanma (ZPMK)’’ alt boyutuyla ilgili araştırmaların (Akhan ve Kılıçoğlu, 2014; Doğan ve Usta, 2019; 
Taneri ve Yel, 2017); ‘‘Bilinçli Tüketici Olma (BTO)’’ alt boyutuyla ilgili araştırmaların (Aktaşlı, 2019; Alimcan, 2018; 
Bayazıt Hayta, 2006; Buğday ve Babaoğul, 2016; Ersoy ve Papatğa, 2015; Gülmez, 2006; Cici Karaboğa, 2022; Sert, 
2002; Uyanık, 2020); ‘‘Çevre Bilinci Geliştirme ve Çevredeki Kaynakları Etkili Kullanma (ÇBGÇKEK)’’ alt boyutuyla 
ilgili araştırmaların (Bertiz, 2010; Dağlı, 2021; Ergin, 2011; Ertürk, 2017; Karaismailoğlu, 2018; Karataş, 2013; Kaya 
Durna, 2016; Okumuş ve Öztürk, 2019; Önal, Kaya ve Çalışkan, 2019) ve ‘‘Planlama ve Üretim (PÜ)’’ alt boyutuyla 
ilgili araştırmaların (Boyraz ve Kocabaş, 2018; Büyüktokatlı, 2018; Gözel ve Halat, 2010; Gündüz, 2018; Ütkür 
Güllühan, 2021) yapıldığı görülmektedir. Ancak, bütün bunların bütüncül olarak değerlendirildiği ve doğrudan 
kaynakları kullanma becerisine yönelik olan bir araştırmanın henüz yapılmadığı görülmüştür. Bundan dolayı, ilkokul 
3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin incelenmesinin önemli olduğu 
düşünülmektedir.

Kaynakları kullanma becerisine yönelik olduğu düşünülen çalışmalarda; cinsiyet (Erdul, 2005; Ersoy ve Nazik, 2006; 
Malbeleği, 2011; Özay, 2019; Vatansever Bayraktar ve Fırat, 2020), kardeş sayısı (Erdem, Meriç ve Meriç, 2019), baba 
eğitim düzeyi (Alimcan, 2018; Ersoy ve Nazik, 2006; Uyanık, 2020), anne eğitim düzeyi (Ersoy ve Nazik, 2006; Sağlam, 
2010; Uyanık, 2015), baba mesleği ve anne mesleği değişkenlerinin (Uyanık, 2020) etkili olduğu görülmektedir. Diğer 
taraftan kaynakları kullanma becerileri açısından herhangi bir doğa gezisine katılma durumu, herhangi bir tarihi 
mekânı ziyaret etme durumu, kumbara kullanma sıklığı ve alışveriş yapma sıklığı değişkenlerine yönelik çalışmaların 
olmadığı görülmektedir. Oysa HBDÖP’de (2009) kaynakları kullanma becerilerinin; kumbara kullanmayı (para 
biriktirme), alışveriş yapmayı, doğal ve tarihi kaynakları da içerdiği anlaşılmaktadır. Son olarak, kaynakları kullanma 
becerisi hayat bilgisi dersinde yer aldığından dolayı, bu dersi sevme düzeyinin kaynakları kullanma becerileri ile ilgili 
olabileceği düşünülmektedir. Söz konusu durumlar göz önünde bulundurularak araştırma değişkenleri belirlenmiştir. 
Bu bağlamda, mevcut araştırmada ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma 
becerilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır:

1. İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri; cinsiyet, kardeş 
sayısı, baba eğitim düzeyi, anne eğitim düzeyi, baba mesleği, anne mesleği, herhangi bir doğa gezisine katılıp 
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katılmadıkları ve herhangi bir tarihi mekânı ziyaret edip etmedikleri değişkenleri açısından istatistiksel olarak 
anlamlı bir farklılık göstermekte midir?

2. İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri ile hayat bilgisi 
dersini sevme düzeyi, kumbara kullanma sıklığı ve alışveriş yapma sıklığı arasında istatistiksel olarak anlamlı 
bir ilişki var mıdır?

YÖNTEM

Araştırmanın Modeli

Bu araştırma, nicel araştırma yöntemlerinden tarama modeline göre desenlenmiştir. Tarama modelinde, büyük 
bir grupta belirli nitelikleri belirlemek için (Büyüköztürk, Kılıç Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2020) hiçbir 
müdahalede bulunulmadan araştırılan veri toplanır (Karasar, 2020). Bu araştırmada da herhangi bir müdahalede 
bulunulmaksızın, ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerine 
ilişkin düzeylerini belirlemek amacıyla veri toplama yoluna gidilmiştir.

Evren ve örneklem

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerini incelemeyi 
amaçlayan bu araştırmanın evrenini 3. sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. Araştırmanın çalışma evrenini ise, 
Diyarbakır ilinin merkez ilçelerinde 2021-2022 eğitim öğretim yılında ilkokul 3. sınıfta öğrenim görmekte olan 
öğrenciler oluşturmaktadır. Uygulamanın 3. sınıf öğrencileriyle yapılmasının nedeni, artık HBDÖP’nin sonuna 
gelinmiş olmasıdır.

Bu araştırmanın örnekleminin oluşturulmasında bir önceki paragrafta belirtilen ilçelerdeki 3. sınıf öğrenci sayıları 
dikkate alınarak seçkisiz örnekleme yöntemlerinden biri olan oranlı tabakalı örnekleme yöntemi (Büyüköztürk ve diğ., 
2020) kullanılmıştır. Bu yöntemde, araştırmayı etkilemesi beklenen değişkenler açısından evren türdeş alt gruplara 
diğer bir deyişle tabakalara ayrılır. Söz konusu tabakalardan, araştırmanın evrenindeki oranlarınca örnekleme dâhil 
edilecek birimler rastgele seçilir. Ayrıca, tabakalardan belirli oranla örneklem oluşturulduğu için, sistematik ve 
basit tesadüfi örneklemeye nazaran araştırmanın evrenini temsil edebilirliği daha yüksek diğer taraftan örneklem 
hatası ise daha düşüktür (Gürbüz ve Şahin, 2018). Tabakalı örnekleme ile evrende bulunan türdeş alt grupların 
örneklemde temsil edilebilirliği de garanti altına alınır (Büyüköztürk ve diğ., 2020). Araştırma evreni, Diyarbakır 
ilinin dört merkez ilçesi olan Kayapınar, Bağlar, Yenişehir ve Sur ilçeleri şeklinde 4 tabakaya ayrılmıştır. Diyarbakır İl 
Milli Eğitim Müdürlüğünden elde edilen bilgiye göre, araştırmanın çalışma evreni; Kayapınar ilçesinde 8447, Bağlar 
ilçesinde 7645, Yenişehir ilçesinde 4283 ve Sur ilçesinde 1.716 3. sınıf öğrencisi olmak üzere toplam 22.091 öğrenci 
oluşturmaktadır. Kayapınar ilçesindeki öğrenci sayısı; çalışma evreninin %38,23’ünü, Bağlar ilçesindeki öğrenci sayısı 
çalışma evreninin %34,60’ını, Yenişehir ilçesindeki öğrenci sayısı çalışma evreninin %19,38’ini ve Sur ilçesindeki 
öğrenci sayısı ise çalışma evreninin %7,76’sını oluşturmuştur. Bu oranlar birebir yakalanamasa da bu oranlara yakın 
bir şekilde her ilçeden örneklem elde edilmiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin %34,2’si (388) Kayapınar 
ilçesinde, %34,2’si (388) Bağlar ilçesinde, %20,7’si (235) Yenişehir ilçesinde ve %10,8’i (123) Sur ilçesinde eğitim 
görmektedirler. Bu kapsamda araştırmanın örneklemini dört merkez ilçede toplam 1160 öğrenci oluşturmuştur. 
Çalışma evreninin 22.091 kişiden oluştuğu düşünülünce bu sayı, örneklemin farklı özellikler gösterdiği bağlam için, 
en az 1023 (görülme sıklığı, p=0,5; görülmeme sıklığı, q=0,5) öğrencinin örnekleme dâhil edilmesi gerektiği kriteri 
göz önünde bulundurularak +-%3 örnekleme hatası ile yeterli görülmüştür (Can, 2020; Şahin, 2014). Dolayısıyla 
araştırmanın örneklemini oluşturan 1160 öğrencinin, 22.091 kişiden oluşan çalışma evrenini temsil yeterliğine sahip 
olduğu söylenebilir.

Veri toplama araçları

Araştırmada, veri toplama araçları olarak araştırmacılar tarafından hazırlanan Kişisel Bilgi Formu ve geliştirilen 
Çocuklar için Kaynakları Kullanma Becerileri Ölçeği (ÇİKKBÖ) kullanılmıştır.
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Kişisel bilgi formu

Kişisel Bilgi Formu, cinsiyet, kardeş sayısı, anne ve baba eğitimi, anne ve baba mesleği, hayat bilgisi dersini sevme 
düzeyi, kumbara kullanma sıklığı, alışveriş yapma sıklığı, herhangi bir doğa gezisine katılma durumu, herhangi bir 
tarihi mekânı ziyaret etme durumu ve öğrencinin okuduğu okulun hangi ilçede olduğu bilgilerini içeren maddelerden 
oluşmaktadır.

Çocuklar için kaynakları kullanma becerileri ölçeği

Araştırmacılar tarafından geliştirilen ÇİKKBÖ, çocukların kaynakları kullanma becerilerini ölçmeye yönelik bir 
ölçektir. Bu ölçek, ‘‘Hiçbir zaman’’, ‘‘Nadiren’’, ‘‘Bazen’’, ‘‘Çoğu zaman’’ ve ‘‘Her zaman’’ şeklinde olmak üzere 5’li Likert 
şeklinde derecelendirilmiştir. ÇİKKBÖ; Zaman Para ve Materyal Kullanma [ZPMK], Bilinçli Tüketici Olma [BTO], 
Çevre Bilinci Geliştirme ve Çevredeki Kaynakları Etkili Kullanma [ÇBGÇKEK] ve Planlama ve Üretim [PÜ] olmak 
üzere dört alt boyut ve 42 maddeden oluşmaktadır. ZPMK alt boyutu (1 ve 9 arası maddeler) 9 madde, BTO alt boyutu 
(10 ve 22 arası maddeler) 13 madde, ÇBGÇKEK alt boyutu (23 ve 34 arası maddeler) 12 madde ve PÜ alt boyutu 
ise (35 ve 42 arası maddeler) 8 madde içermektedir. ZPMK boyutu; çocukların, zamanın ve paranın kullanımında 
nasıl davrandıklarını, evdeki ve okuldaki araç, gereç ve materyalleri kullanırken dikkatli davranıp davranmadıklarını 
ölçmeye yönelik maddelerden oluşmaktadır. BTO alt boyutu; çocukların, bilinçli tüketiciliğe yönelik davranışları 
sergileyip sergilemediklerini ve kaynakları kullanırken tasarruf edip etmediklerini ölçmeye yönelik maddeler 
içermektedir. ÇBGÇKEK alt boyutu; çocukların, yaşadıkları çevreye yönelik davranışlarını, çevreyle etkileşimlerinde 
dikkatli davranıp davranmadıklarını ve geri dönüşüme yönelik davranışlarını ölçmeye yönelik maddelerden 
oluşmaktadır. PÜ alt boyutu ise onların, çalışmalarını planlayarak yapıp yapmadıklarını, arkadaşlarıyla birlikte yapmış 
oldukları planlara uyup uymadıklarını ve bir işe zamanında başlayıp işi zamanında bitirme davranışlarını gösterip 
göstermediklerini ölçmeye yönelik maddeler içermektedir.

ÇİKKBÖ’nün geliştirilmesi sürecinde ilk olarak kaynakların kullanımıyla ilgili 53 maddeden oluşan bir taslak 
oluşturulmuştur. Bu maddeler, HBDÖP’deki (MEB, 2018) kazanımların kaynakları kullanma becerileri ve alt 
boyutları açısından analiz edilmesi yoluyla yine bu kazanımları yansıtacak biçimde yazılmasıyla elde edilmiştir. 
ÇİKKBÖ’nün kapsam geçerliliğinin sağlanması için Davis (1992; akt. Yurdugül, 2005) tekniği çerçevesinde uzman 
görüşüne başvurulmuştur. Uzmanlara 53 ölçek maddesinin olduğu bir form gönderilerek ‘‘madde uygun’’, ‘‘madde 
hafifçe gözden geçirilmeli’’, ‘‘madde ciddi olarak gözden geçirilmeli’’ ve ‘‘madde uygun değil’’ şeklinde maddelere 
yönelik değerlendirmelerde bulunmaları istenmiş ayrıca isterlerse uzman görüşü formunda ‘‘görüş ve öneriler’’ 
kısmına maddelerin geliştirilmesi, yeni madde yazımı konusunda görüş ve önerilerini yazabilecekleri belirtilmiştir. 
Davis (1992; akt. Yurdugül, 2005) tekniği, ‘‘madde uygun’’, ‘‘madde hafifçe gözden geçirilmeli’’, ‘‘madde ciddi olarak 
gözden geçirilmeli’’ ve ‘‘madde uygun değil’’ şeklinde derecelendirilerek ‘‘madde uygun’’ ve ‘‘madde hafifçe gözden 
geçirilmeli’’ seçeneklerini işaretleyen uzmanların sayısının toplam uzman sayısına bölümüyle elde edilen kapsam 
geçerlik indeksinin 0,80’den az olması durumunda maddenin ölçekten çıkarılması esasına dayanmaktadır. Bu esas 
doğrultusunda, kapsam geçerlik indeksi 0,80’den düşük olan bir madde ölçekten çıkarılmıştır. Ayrıca, uzmanların 
görüşleri doğrultusunda; taslak maddelerinin bazılarında ifadeler düzeltilmiştir. Uzman görüşleri kapsamında 
gerekli düzeltmeler yapıldıktan sonra, ölçeğe ayrılabilecek süre ve ölçek maddelerin dilinin anlaşılırlığı amacıyla ön 
uygulama işlemi yapılmıştır. Uygulama doğrultusunda, anlaşılmayan ifadeler olmadığı için ölçeğe, örneklem grubuna 
uygulanacak son şekli verilmiştir.

ÇİKKBÖ’nün yapı geçerliliğinin sağlanması amacıyla Doğrulayıcı Faktör Analizine (DFA) başvurulmuştur. 
Araştırmada DFA yapılmasının temel nedeni, ÇİKKBÖ ile ölçülecek özelliğin HBDÖP kazanımları çerçevesinde 
önceden kuramsal olarak belirlenmiş bir yapı ile ilgili olmasıdır. Tüm maddeler HBDÖP’deki (MEB, 2009) alt 
boyutlar ve en güncel HBDÖP’deki (MEB, 2018) kazanımlar dikkate alınarak yazılmıştır. Araştırmada da hayat bilgisi 
dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerine odaklanılmıştır. Bunun gibi, ölçülmek istenen özelliğin daha 
önceden belirlendiği yapılarda DFA kullanılabilmektedir (Suhr, 2006). DFA kapsamında taslak ölçek, 348 öğrenciye 
uygulanmıştır. Madde düzeyinde uç değer içeren ya da çoklu uç değerler açısından Mahalanobis uzaklığı 89,27 
üzerinde olan 27 katılımcıya ait veri (Pallant, 2007), temel varsayımları karşılamadığından analiz dışı bırakılmış, 321 
veri ile 1. Düzey DFA uygulaması yapılmıştır.

Birinci Düzey DFA işe koşulduktan sonra ilk olarak maddelere ait t değerleri ve faktör yükleri incelenmiştir. Ölçek 
maddelerinin bazıları t values değerleri 1.96’dan küçük olduğu için ölçekten çıkarılmıştır (Şimşek, 2020). Standardized 
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Solution değerlerine bakılmış; faktör yükleri .30’un altında olan bazı maddeler kapsam dışına atılmıştır (Büyüköztürk, 
2012). Son hâliyle ölçekte yer alan maddelere ait t değerleri ve faktör yükleri incelenmiştir. 1. Düzey DFA’da elde 
edilen t değerleri en az 5,16 iken en çok 13,21’dir. Faktör yüklerinin ise 0,30 ve 0,70 arasında değiştiği görülmüştür. 
Uyum iyiliği indeksleri incelendiğine ise x2/sd oranının (1.383,32/811) 1,70 olduğu görülmüştür. Bu oranın 2’den 
küçük olması modelin iyi bir model olduğunu göstermektedir (Şimşek, 2020). Bunun dışındaki uyum iyiliği değerleri 
incelendiğinde RMSEA (0,047), CFI (0,95), NNFI (0,95) ile IFI (0,95) değerlerinin mükemmel uyum gösterdiği ve 
SRMR (0,058), PNFI (0,83) ile PGFI (0,74) değerlerinin ise kabul edilebilir uyum gösterdiği görülmektedir (Kline, 
2011; Browne & Cudeck, 1993; Baumgartner & Homburg, 1996; Bentler, 1980; Bentler & Bonett, 1980; Marsh, Hau, 
Artelt, Baumert & Peschar, 2006; Hu & Bentler, 1999; Meyers, Gamst & Guarino, 2006; akt. İlhan ve Çetin; 2014).

Ölçekten toplam puan alınıp alınmayacağını belirlemek amacıyla 2. Düzey DFA uygulanmıştır. Elde edilen verilere 
göre 2. Düzey DFA’dan elde edilen t değerleri en az 4,15 iken en çok 10,15’tir. Faktör yüklerinin 0,30 ve 0,70 arasında 
değiştiği görülmüştür. Uyum iyiliği indesklerinden x2/sd oranının (1.399,46/813) 1,72 olduğu tespit edilmiştir. Bunun 
dışındaki uyum iyiliği değerleri incelendiğinde RMSEA (0,047), CFI (0,95), NNFI (0,95) ile IFI (0,95) değerlerinin 
mükemmel uyum gösterdiği ve SRMR (0,059), PNFI (0,83) ile PGFI (0,75) değerlerinin ise kabul edilebilir uyum 
gösterdiği görülmektedir (Kline, 2011; Browne & Cudeck, 1993; Baumgartner & Homburg, 1996; Bentler, 1980; 
Bentler & Bonett, 1980; Marsh, Hau, Artelt, Baumert & Peschar, 2006; Hu & Bentler, 1999; Meyers, Gamst & Guarino, 
2006; akt. İlhan ve Çetin; 2014).

Birinci ve ikinci düzey DFA sonuçları bir arada değerlendirildiğinde ÇİKKBÖ’nün yapı geçerliliğine sahip olduğu 
söylenebilir. ÇİKKBÖ ile yapılan ölçümlerin güvenirliğine yönelik yorum yapabilmek için, ölçeğe ait Cronbach 
alpha (α) katsayısı hesaplanmıştır. ÇİKKBÖ’ye ait Cronbach alpha (α) katsayısı; ZPMK alt boyutunda α=.65, BTO 
alt boyutunda α=.70, ÇBGÇKEK alt boyutunda α=.72, PÜ alt boyutunda α=.69 ve ölçeğin genelinde ise α=.87 olarak 
hesaplanmıştır. ZPMK alt boyutunun 9 madde, BTO alt boyutunda 13 madde, ÇBGÇKEK alt boyutunun 12 madde 
ve PÜ alt boyutunun 8 madde içerdiği görülmektedir. Alt boyutlarda madde sayısının 10’dan az olması durumunda 
ölçüm güvenirliği için ölçüt alınan katsayının, .60’tan büyük olması ve alt boyutlardaki madde sayısının 10’dan fazla 
olması durumunda ölçüm güvenirliği için ölçüt alınan katsayının, .70’ten büyük olması gerekliliğinden hareketle 
(Sipahi, Yurtkoru ve Çinko, 2010) bu araştırmada ÇİKKBÖ ile güvenilir ölçümler yapıldığı söylenebilir.

Veri toplama süreci

Tez yazarı ve tez danışmanı tarafından geliştirilen Kişisel Bilgi Formu ve ÇİKKBÖ’nün gerekli olan etik kurul 
onayı için Dicle Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik Kurulu Başkanlığına 15.04.2022 tarihinde başvurulmuş 
ve 06.05.2022 tarihinde kurul tarafından etik onay alınmıştır. Etik onay sürecinden sonra Diyarbakır İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünden, Dicle Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü aracılığıyla 24/05/2022 tarihli uygulama izni alınmıştır. 
Diyarbakır merkez ilçelerinde oranlı tabakalı örneklem ile rastgele seçilen ilkokulların 3. sınıflarında öğrenim 
gören öğrencilere 01/06/2022 – 17/06/2022 tarihleri arasında uygulama yapılmıştır. Araştırmacı tarafından bizzat 
gerçekleştirilen uygulamalardan sonra kayıp veri olarak nitelendirilebilecek ölçekler elendikten sonra 1160 ölçek elde 
edilmiştir.

Verilerin analizi

ÇİKKBÖ’den elde edilen veri setine seri ortalaması yoluyla kayıp veri ataması yapılmıştır. Bu işlemden sonra, 
veri setinde uç değerler olup olmadığı kutu grafikleri (box-plot) ile incelenmiştir. 1160 verinin 26 tanesi uç değer 
içerdiği için veri setinden çıkarılarak 1134 veri ile analizlere devam edilmiştir. ÇİKKBÖ’den elde edilen verilerin 
normal dağılıma sahip olup olmadığını test etmek için çarpıklık ve basıklık katsayıları incelenmiştir. ÇİKKBÖ’ den 
elde edilen puanların normal dağılıma sahip olduğu söylenebilir. ÇİKKBÖ, normal dağılıma sahip olduğundan analiz 
işlemleri için parametrik testler tercih edilmiştir.
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ÇİKKBÖ’den elde edilen verilerin normal dağılıma sahip olup olmadığını test etmek için çarpıklık ve basıklık 
katsayıları incelenmiştir. Çarpıklık ve basıklık katsayılarına Tablo 1’de yer verilmiştir.

Tablo 1. ÇİKKBÖ’ye ait çarpıklık ve basıklık katsayıları

Alt Boyutlar Çarpıklık Katsayıları Basıklık Katsayıları
ZPMK -,802 ,413
BTO -,766 ,084
ÇBGÇKEK -1,228 1,275
PÜ -,822 ,152
TOPLAM -,630 -,309

Tablo 1 incelendiğinde, ÇİKKBÖ’nün çarpıklık ve basıklık katsayılarının, ZPMK alt boyutu için (-,802 ve ,413), 
BTO alt boyutu için (-,766 ve ,084), ÇBGÇKEK alt boyutu için (-1,228 ve 1,275), PÜ alt boyutu için (-,822 ve ,152) 
ve Toplam puan için ise (-,630 ve – ,309) olduğu görülmektedir. Bu değerler – 1.96 ile +1.96 arasında olduğundan 
ÇİKKBÖ’ den elde edilen puanların normal dağılıma sahip olduğu söylenebilir (Can, 2020). ÇİKKBÖ, normal 
dağılıma sahip olduğundan analiz işlemleri için parametrik testler tercih edilmiştir. ÇİKKBÖ’den elde edilen puanların 
bağımsız değişkenler açısından anlamlı farklılık gösterip göstermediğini test etmek için Sosyal Bilimler için İstatistik 
Paketinden faydalanılarak İlişkisiz Örneklemler için t Testi, Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) ve Korelasyon 
Testleri kullanılmıştır. Bundan dolayı, frekans değeri 30’dan fazla ve homojen olan birimler; cinsiyet, herhangi bir 
doğa gezisine katılıp katılmama durumu ve herhangi bir tarihi mekânı ziyaret edip etmeme durumu değişkenleri için; 
İlişkisiz Örneklemler için t Testi; kardeş sayısı, baba eğitimi, anne eğitimi, anne mesleği, baba mesleği değişkenleri için; 
Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA); hayat bilgisi dersini sevme düzeyi, alışveriş yapma sıklığı ve kumbara kullanma 
sıklığı için Korelasyon Testi kullanılmıştır. Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi 
gruplar arasında oluştuğunu belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile 
varyansların eşit olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile 
çoklu karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009).

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi, değişkenlerden en az biri normal 
dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin yorumlanmasında, korelasyon 
katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek 
düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır (Büyüköztürk, 2020).

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler 
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Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma 
becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,30), BTO alt boyutunda çok üst düzey 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,33), ÇBGÇKEK 
alt boyutunda çok üst düzey 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 
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İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,53), PÜ alt boyutunda çok üst düzey 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 
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İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,26) ve genel olarak kaynakları 
kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,37) olduğu görülmektedir. Bu bulgudan hareketle öğrencilerin, 
kendilerini kaynakları kullanma becerileri açısından, hem genel olarak hem de alt boyutlar düzeyinde çok olumlu 
değerlendirdikleri sonucuna ulaşılabilmektedir.

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerinin Cinsiyet Değişkenine Göre 
Farklılaşma Durumuna İlişkin Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin cinsiyet değişkeni 
açısından anlamlı farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla gerçekleştirilen ilişkisiz örneklemler için 
t-Testi sonuçları Tablo 3’te verilmiştir.

Tablo 3. Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin cinsiyet değişkenine göre farklılaşma 
durumu ile ilgili ilişkisiz grup t-testi sonuçları

Alt Boyutlar Gruplar N

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss sd t p

ZPMK
A) Kız 580 4,33 0,55

1132 2,14 0,033*
    B) Erkek 554 4,26 0,54

BTO
A) Kız 580 4,37 0,48

1119,67 2,57 0,010*
    B) Erkek 554 4,29 0,51

ÇBGÇKEK
A) Kız 580 4,57 0,45

1132 2,88 0,004*
    B) Erkek 554 4,49 0,47

PÜ
A) Kız 580 4,33 0,57

1093,36 3,97 0,000*
    B) Erkek 554 4,19 0,65

TOPLAM
A) Kız 580 4,41 0,04

1132 3,66 0,000*
    B) Erkek 554 4,32 0,41

*Anlamlı farklılık (p<0,05)

Tablo 3 incelendiğinde, ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma 
becerilerinin cinsiyet değişkenine göre ZPMK [t(1132)=2,14; p<0,05], BTO [t(1119,67)=2,57; p<0,05], ÇBGÇKEK 
[t(1132)=2,88; p<0,05], PÜ [t(1093,36)=3,97; p<0,05] ve toplam puan [t(1132)=3,66; p<0,05] açısından istatistiksel 
olarak anlamlı farklılıklar gösterdiği görülmektedir. Anlamlı farklılığın tüm boyutlarda kız öğrencilerin lehine olduğu 
görülmektedir. Bu bulgu, kız öğrencilerin, ZPMK alt boyutunda, BTO alt boyutunda, ÇBGÇKEK alt boyutunda, PÜ 
alt boyutunda ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda erkek öğrencilere göre kaynakları daha iyi 
kullandıklarını göstermektedir.

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerinin Kardeş Sayısı Değişkenine Göre 
Farklılaşma Durumuna İlişkin Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin kardeş sayısı 
(kendisi dâhil) değişkeni açısından anlamlı farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla gerçekleştirilen Tek 
Yönlü Varyans Analizi sonuçları Tablo 4’te verilmiştir.
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Tablo 4. Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin kardeş sayısı değişkenine göre 
farklılaşma durumu ile ilgili tek yönlü varyans analizi sonuçları

Alt Boyutlar Varyansın 
Kaynağı

Kareler 
Toplamı Sd Kareler 

Ortalaması F P Grup N

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss

Gruplar arası 1,46 5 0,29
0,99 0,425

Tek çocuk 87 4,25 0,56
Gruplar içi 333,91 1125 0,3 İki kardeş 284 4,34 0,54
Toplam 335,37 1130 Üç kardeş 350 4,31 0,55

ZPMK Dört 
kardeş 233 4,27 0,53

Beş kardeş 112 4,28 0,5
6 kardeş 
(+) 65 4,2 0,64

Gruplar arası 4,69 5 0,94
3,79 0,002*

Tek çocuk 87 4,32 0,57
Gruplar içi 278,54 1125 0,25 İki kardeş 284 4,37 0,5
Toplam 283,23 1130 Üç kardeş 350 4,39 0,47

BTO Dört 
kardeş 233 4,30 0,47

Beş kardeş 112 4,20 0,55
6 kardeş 
(+) 65 4,20 0,52

Gruplar arası 1,01 5 0,2
0,94 0,457

Tek çocuk 87 4,56 0,42
Gruplar içi 243,39 1125 0,22 İki kardeş 284 4,55 0,45
Toplam 244,4 1130 Üç kardeş 350 4,54 0,48

ÇBGÇKEK Dört 
kardeş 233 4,54 0,44

Beş kardeş 112 4,47 0,51
6 kardeş 
(+) 65 4,45 0,5

Gruplar arası 1,45 5 0,29
0,77 0,574

Tek çocuk 87 4,24 0,66
Gruplar içi 425,57 1125 0,38 İki kardeş 284 4,28 0,63
Toplam 427,02 1130 Üç kardeş 350 4,29 0,6

PÜ Dört 
kardeş 233 4,23 0,62

Beş kardeş 112 4,18 0,59
6 kardeş 
(+) 65 4,28 0,6

Gruplar arası 1,68 5 0,34
2,01 0,075

Tek çocuk 87 4,36 0,42
Gruplar içi 188,31 1125 0,17 İki kardeş 284 4,4 0,41
Toplam 189,99 1130 Üç kardeş 350 4,4 0,4

TOPLAM Dört 
kardeş 233 4,35 0,4

Beş kardeş 112 4,29 0,42
6 kardeş 
(+) 65 4,29 0,44

*Anlamlı farklılık (p<0,05)

Tablo 4 incelendiğinde, ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri, 
kardeş sayısı değişkeni açısından incelendiğinde ZPMK, ÇBGÇKEK, PÜ alt boyutlarında ve toplam puan açısından 
anlamlı farklılıkların olmadığı görülmektedir (p>0,05). İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında 
kaynakları kullanma becerileri, kardeş sayısı değişkeni açısından sadece BTO alt boyutunda anlamlı farklılık 
göstermektedir [F(5, 1125)=3,79; p<0,05]. Bu anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında olduğunun belirlenmesi 
için LSD Testi uygulanmıştır. Öğrencilerin kardeş sayısı değişkenine ilişkin betimsel istatistik sonuçları ve LSD Testi 
sonuçları incelendiğinde, ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin 
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kardeş sayısı değişkeni açısından BTO alt boyutunda görülen anlamlı farklılığın, kardeş sayısı 2 olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,37) 
ile kardeş sayısı 5

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,20) ve kardeş sayısı 6 ve üzeri olan gruplar 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,20) arasında olduğu görülmektedir. Anlamlı 
farklılık, her iki durumda da kardeş sayısı 2 olan grubun lehinedir. Bu bulguya göre, kardeş sayısı 2 olan grubun BTO 
alt boyutundaki kaynakları kullanma becerilerinin, kardeş sayısı 5 olan grup ile kardeş sayısı 6 ve üzeri olan gruba 
göre daha iyi olduğu sonucuna ulaşmak mümkündür. İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında 
kaynakları kullanma becerileri incelendiğinde ayrıca, kardeş sayısı 3 olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,39) ile kardeş sayısı 4 olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,30), kardeş sayısı 3 olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,39) ile kardeş sayısı 5 olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,20) ve kardeş sayısı 3 olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,39) ile kardeş sayısı 6 ve üzeri olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,20) arasında da BTO alt boyutu açısından anlamlı farklılıklar 
olduğu görülmektedir. Burada gözlemlenen anlamlı farklılıkların tümü, kardeş sayısı 3 olan grubun lehinedir. Bu 
bulguya dayalı olarak, kaynakları kullanma becerilerinin BTO alt boyutunda 2 kardeş olmanın en az 5 kardeş olmaya 
göre, 3 kardeş olmanın ise en az 4 kardeş olmaya göre daha avantajlı durumları yansıttığı söylenebilir. Genel olarak 
ise kalabalık ve tek çocuklu ailelerdense 2 veya 3 çocuklu ailelerde yetişen çocukların kaynakları kullanma becerileri 
BTO alt boyutunda daha yüksektir.

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerinin Baba Eğitim Düzeyi Değişkenine 
Göre Farklılaşma Durumuna İlişkin Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin baba eğitim düzeyi 
değişkeni açısından anlamlı farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla gerçekleştirilen Tek Yönlü Varyans 
Analizi sonuçları Tablo 5’te gösterilmiştir.

Tablo 5. Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin baba eğitim düzeyi değişkenine göre 
farklılaşma durumu ile ilgili tek yönlü varyans analizi sonuçları

Alt Boyutlar Varyansın 
Kaynağı

Kareler 
Toplamı Sd Kareler 

Ortalaması F P Grup  N

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss

ZPMK

Gruplar 
arası 2,31 4 0,58

2,05 0,085

1 47 4,27 0,48

Gruplar içi 235,15 835 0,28 2 162 4,37 0,52
Toplam 237,46 839 3 127 4,23 0,51

4 176 4,28 0,57
5 328 4,36 0,53

BTO

Gruplar 
arası 1,25 4 0,31

1,31 0,266

1 47 4,26 0,51

Gruplar içi 199,16 835 0,24 2 162 4,35 0,46
Toplam 200,4 839 3 127 4,31 0,46

4 176 4,33 0,51
5 328 4,39 0,5

ÇBGÇKEK

Gruplar 
arası 0,3 4 0,08

0,36 0,837

1 47 4,51 0,47

Gruplar içi 175,57 835 0,21 2 162 4,55 0,45
Toplam 175,88 839 3 127 4,56 0,48

4 176 4,52 0,45
5 328 4,56 0,46

PÜ

Gruplar 
arası 1,58 4 0,4

1,09 0,360

1 47 4,21 0,59

Gruplar içi 303,1 835 0,36 2 162 4,26 0,62
Toplam 304,68 839 3 127 4,22 0,63

4 176 4,30 0,59
5 328 4,33 0,59

TOPLAM

Gruplar 
arası 0,89 4 0,22

1,4 0,234

1 47 4,32 0,41

Gruplar içi 132,92 835 0,16 2 162 4,40 0,39
Toplam 133,81 839 3 127 4,35 0,4
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Alt Boyutlar Varyansın 
Kaynağı

Kareler 
Toplamı Sd Kareler 

Ortalaması F P Grup  N

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss

4 176 4,37 0,4
5 328 4,42 0,4

GRUP: 1= Hiç okula gitmemiş ve okuma yazma bilmiyor, 2=İlkokul mezunu, 3=Ortaokul mezunu (İlköğretim mezunu), 4=Lise mezunu, 5=Üniversite mezunu

Tablo 5’te görüldüğü gibi, ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma 
becerileri, baba eğitim düzeyi değişkeni açısından incelendiğinde ZPMK, BTO, ÇBGÇKEK, PÜ alt boyutlarında ve 
toplam puan açısından anlamlı farklılıklar olmadığı görülmektedir (p>0,05). Bu bulguyla birlikte, tüm boyutlarda, 
kaynakları kullanma becerilerinin baba eğitim düzeyi değişkeni açısından değişmediği sonucuna ulaşmak 
mümkündür. Bununla birlikte tüm öğrenci gruplarının, tüm boyutlarda kaynakları kullanma becerilerinin çok üst 
düzeyde olduğunu düşündüklerini söylemek mümkündür 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

>4.20).

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerinin Anne Eğitim Düzeyi Değişkenine 
Göre Farklılaşma Durumuna İlişkin Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin anne eğitim düzeyi 
değişkeni açısından anlamlı farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla gerçekleştirilen Tek Yönlü Varyans 
Analizi sonuçları Tablo 6’da gösterilmiştir.

Tablo 6: Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin anne eğitim düzeyi değişkenine göre 
farklılaşma durumu ile ilgili tek yönlü varyans analizi sonuçları 

Alt Boyutlar Varyansın 
Kaynağı

Kareler 
Toplamı Sd Kareler 

Ortalaması F P Grup N

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss

ZPMK
Gruplar arası 2 4 0,5

1,74 0,140
1 168 4,23 0,55

Gruplar içi 248,24 860 0,29 2 256 4,31 0,54
Toplam 250,24 864 3 126 4,34 0,53

4 133 4,34 0,54
5 182 4,37 0,53

BTO
Gruplar arası 1,82 4 0,46

1,82 0,123
1 168 4,25 0,51

Gruplar içi 215,51 860 0,25 2 256 4,37 0,5
Toplam 217,33 864 3 126 4,35 0,49

4 133 4,36 0,5
5 182 4,37 0,51

ÇBGÇKEK
Gruplar arası 1,97 4 0,49

2,27 0,060
1 168 4,51 0,45

Gruplar içi 185,8 860 0,22 2 256 4,53 0,48
Toplam 187,77 864 3 126 4,49 0,5

4 133 4,55 0,48
5 182 4,63 0,42

PÜ
Gruplar arası 3,89 4 0,97

2,58 0,036*
1 168 4,15 0,7

Gruplar içi 323,81 860 0,38 2 256 4,30 0,54
Toplam 327,7 864 3 126 4,26 0,66

4 133 4,32 0,61
5 182 4,35 0,6

TOPLAM
Gruplar arası 1,78 4 0,44

2,64 0,033*
1 168 4,30 0,43

Gruplar içi 144,44 860 0,17 2 256 4,39 0,4
Toplam 146,22 864 3 126 4,37 0,4

4 133 4,40 0,42
5 182 4,44 0,39

*Anlamlı farklılık (p<0,05), GRUP: 1= Hiç okula gitmemiş ve okuma yazma bilmiyor, 2=İlkokul mezunu, 3=Ortaokul mezunu (İlköğretim mezunu), 4=Lise 
mezunu, 5=Üniversite mezunu
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Tablo 6 incelendiğinde, ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma 
becerileri, anne eğitim düzeyi değişkeni açısından incelendiğinde, ZPMK, BTO ve ÇBGÇKEK alt boyutlarında 
anlamlı farklılıklar olmadığı görülmektedir (p>0,05). İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında 
kaynakları kullanma becerileri, anne eğitim düzeyi değişkeni açısından PÜ alt boyutu [F(4, 860)=2,58; p<0,05] ile 
toplam puan [F(4, 860)= 2,64; p<0,05] boyutunda istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar göstermektedir. Bu anlamlı 
farklılıkların hangi gruplar arasında olduğunun belirlenmesi için PÜ alt boyutu için Dunnet’s C Testi, Toplam Puan 
için ise LSD Testi uygulanmıştır. Öğrencilerin anne eğitim düzeyi değişkenine ilişkin betimsel istatistik sonuçları 
ve uygulanan Dunnet’s C ile LSD Testi sonuçları incelendiğinde, annesi hiç okula gitmemiş öğrencilerin PÜ alt 
boyutundaki kaynakları kullanma becerilerinin üst düzeyde olduğu görülmektedir. Anne eğitim düzeyi daha yüksek 
olan diğer tüm grupların bu becerilerinin ise çok üst düzey olduğu fark edilmektedir. Dunnet’s C testi sonuçlarına göre 
ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin anne eğitim düzeyi 
değişkeni açısından PÜ alt boyutunda annesi hiç okula gitmemiş grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,15) ile annesi üniversite mezunu olan 
grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,35) arasında anlamlı farklılık olduğu görülmektedir. Anlamlı farklılık, annesi üniversite mezunu olan 
grubun lehinedir. Bu bulguya göre, annesi üniversite mezunu olan grubun PÜ alt boyutundaki kaynakları kullanma 
becerilerinin, annesi hiç okula gitmemiş gruba göre daha iyi olduğu sonucuna ulaşmak mümkündür.

Annesi hiç okula gitmemiş öğrencilerin toplam puandaki kaynakları kullanma becerilerinin anne eğitim düzeyi 
daha yüksek olan diğer tüm gruplar gibi çok üst düzeyde olduğu görülmektedir. LSD testi sonuçlarına göre, ilkokul 
3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin anne eğitim düzeyi değişkeni 
açısından, annesi ilkokul mezunu olan grupla 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,39) annesi hiç okula gitmemiş grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,30), annesi lise 
mezunu olan grupla 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,40) annesi hiç okula gitmemiş olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,30) ve annesi üniversite mezunu olan 
grupla 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,44) annesi hiç okula gitmemiş grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,30) arasında da toplam puan açısından anlamlı farklılıklar 
olduğu görülmektedir. Anlamlı farklılıklar, her üç durumda da annesi hiç okula gitmemiş olan grubun aleyhinedir. Bu 
bulguya göre, annesi hiç okula gitmemiş grubun genel olarak kaynakları kullanma becerilerinin, anne eğitim düzeyi 
ilkokul, lise ya da üniversite mezunu olan gruba göre daha düşük olduğu sonucuna ulaşmak mümkündür.

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerinin Baba Mesleği Değişkenine Göre 
Farklılaşma Durumuna İlişkin Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin baba mesleği 
değişkeni açısından anlamlı farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla gerçekleştirilen Tek Yönlü Varyans 
Analizi sonuçları Tablo 7’de gösterilmiştir.

Tablo 7. Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin baba mesleği değişkenine göre 
farklılaşma durumu ile ilgili tek yönlü varyans analizi sonuçları

Alt 
Boyutlar

Varyansın 
Kaynağı

Kareler 
Toplamı Sd Kareler 

Ortalaması F P Grup N

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss

ZPMK
Gruplar arası 1,33 2 0,67

2,25 0,105
İşçi 35 4,38 0,47

Gruplar içi 333,98 1129 0,3 Memur 200 4,36 0,51
Toplam 335,31 1131 Serbest meslek 897 4,28 0,55

BTO

Gruplar arası 0,26 2 0,13

0,52 0,596

İşçi 35 4,34 0,51
Gruplar içi 283,25 1129 0,25 Memur 200 4,37 0,51

Toplam 283,51 1131 Serbest meslek 897 4,33 0,5

ÇBGÇKEK
Gruplar arası 0,21 2 0,1

0,48 0,620
İşçi 35 4,49 0,59

Gruplar içi 244,47 1129 0,22 Memur 200 4,56 0,45
Toplam 244,67 1131 Serbest meslek 897 4,53 0,46

PÜ
Gruplar arası 3,16 2 1,58

4,19 0,015*
İşçi 35 4,16 0,69

Gruplar içi 425,08 1129 0,38 Memur 200 4,37 0,51
Toplam 428,23 1131 Serbest meslek 897 4,24 0,63

TOPLAM
Gruplar arası 0,65 2 0,33

1,93 0,146
İşçi 35 4,36 0,43

Gruplar içi 189,86 1129 0,17 Memur 200 4,42 0,39
Toplam 190,51 1131 Serbest meslek 897 4,36 0,41

*Anlamlı farklılık (p<0,05)
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Tablo 7 incelendiğinde, ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri, 
baba mesleği değişkeni açısından incelendiğinde, ZPMK, BTO, ÇBGÇKEK ve toplam puan açısından anlamlı 
farklılıklar olmadığı görülmektedir (p>0,05). İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 
kullanma becerileri, baba mesleği değişkeni açısından sadece PÜ alt boyutunda [F(2,1129)=4,19; p<0,05] istatistiksel 
olarak anlamlı farklılık göstermektedir. Bu anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında olduğunun belirlenmesi için 
PÜ alt boyutu için Dunnet’s C Testi uygulanmıştır. Öğrencilerin baba mesleği değişkenine ilişkin betimsel istatistik 
sonuçları ve uygulanan Dunnet’s C Testi sonuçları dikkate alındığında, babası memur olarak çalışan grubun PÜ alt 
boyutundaki kaynakları kullanma becerilerinin çok üst düzeyde olduğu görülürken babası serbest çalışan grubun da 
kaynakları kullanma becerilerinin çok üst düzeyde olduğu görülmektedir. Dunnet’s C testi sonuçlarına göre ilkokul 
3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinde baba mesleği değişkeni 
açısından, PÜ alt boyutunda meydana gelen anlamlı farklılığın, babası memur olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,37) ile babası serbest 
bir mesleği icra eden grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,24) arasında olduğu görülmektedir. Anlamlı farklılık, babası memur olan grubun 
lehinedir. Bu bulgudan hareketle babası memur olan grubun PÜ alt boyutundaki kaynakları kullanma becerilerinin, 
babası işçi ya da serbest çalışan gruba göre daha iyi olduğu sonucuna ulaşılabilir.

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerinin Anne Mesleği Değişkenine Göre 
Farklılaşma Durumuna İlişkin Bulgular
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Alt Boyutlar Varyansın 
Kaynağı
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Ortalaması F P N
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olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 
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olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 
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ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
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Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss

ZPMK

Gruplar 
arası 3,33 2 1,66

5,65 0,004*

Memur 85 4,37 0,49

Gruplar içi 332,53 1129 0,3 Serbest meslek 116 4,14 0,61

Toplam 335,86 1131 Çalışmıyor – 
Ev hanımı 931 4,31 0,54

BTO

Gruplar 
arası 0,69 2 0,35

1,39 0,250

Memur 85 4,38 0,53

Gruplar içi 282,2 1129 0,25 Serbest meslek 116 4,27 0,55

Toplam 282,9 1131 Çalışmıyor – 
Ev hanımı 931 4,34 0,49

ÇBGÇKEK

Gruplar 
arası 1,45 2 0,73

3,37 0,035*

Memur 85 4,66 0,34

Gruplar içi 243,33 1129 0,22 Serbest meslek 116 4,53 0,48

Toplam 244,78 1131 Çalışmıyor – 
Ev hanımı 931 4,52 0,47

PÜ

Gruplar 
arası 1,56 2 0,78

2,07 0,127

Memur 85 4,38 0,55

Gruplar içi 426,05 1129 0,38 Serbest meslek 116 4,20 0,7

Toplam 427,62 1131 Çalışmıyor – 
Ev hanımı 931 4,26 0,61

TOPLAM

Gruplar 
arası 1,13 2 0,57

3,37 0,035*

Memur 85 4,46 0,38

Gruplar içi 189,23 1129 0,17 Serbest meslek 116 4,30 0,45

Toplam 190,36 1131 Çalışmıyor – 
Ev hanımı 931 4,37 0,41

*Anlamlı farklılık (p<0,05)
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Tablo 8’den de anlaşıldığı gibi, ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma 
becerileri, anne mesleği değişkeni açısından, BTO ve PÜ alt boyutlarında anlamlı farklılıklar göstermemiştir 
(p>0,05). İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri, anne mesleği 
değişkeni açısından ZPMK [F(2,1129)=5,65; p<0,05], ÇBGÇKEK [F(2,1129)=3;37 p<0,05] alt boyutları ve toplam 
puan [F(2,1129)=3,37; p<0,05] açısından istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar göstermektedir (p<0,05). Bu anlamlı 
farklılıkların hangi gruplar arasında olduğunun belirlenmesi için ZPMK alt boyutu için LSD Testi, ÇBGÇKEK alt 
boyutu için Dunnet’s C Testi ve toplam puan için LSD Testi uygulanmıştır. Öğrencilerin anne mesleği değişkenine 
ilişkin betimsel istatistik sonuçları ve uygulanan Dunnet’s C ile LSD Testi sonuçları incelendiğinde, annesi serbest 
olarak çalışan grubun ZPMK alt boyutundaki kaynakları kullanma becerilerinin üst düzeyde olduğu görülürken 
annesi memur olan grubun ve annesi çalışmayan grubun kaynakları kullanma becerilerinin çok üst düzeyde olduğu 
görülmektedir. LSD testi sonuçlarına göre ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 
kullanma becerilerinin anne mesleği değişkeni açısından ZPMK alt boyutunda, annesi serbest çalışan grup 
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Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,37) ve annesi serbest çalışan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,14) ile annesi çalışmayan 
gruplar 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,31) arasında anlamlı farklılıklar olduğu görülmektedir. Anlamlı farklılıklar her iki durumda da annesi 
serbest olarak çalışan grubun aleyhinedir. Bu bulguya göre, annesi serbest çalışan olan grubun, ZPMK alt boyutundaki 
kaynakları kullanma becerilerinin, annesi memur olan grup ve annesi çalışmayan gruba göre daha düşük düzeyde 
olduğu söylenebilir.

Annesi memur olarak çalışan grup, annesi serbest çalışan grup ve annesi çalışmayan grubun kaynakları kullanma 
becerilerinin ÇBGÇKEK alt boyutundaki kaynakları kullanma becerilerinin çok üst düzeyde olduğu görülmektedir. 
Dunnet’s C testi sonuçlarına göre ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma 
becerilerinin anne mesleği değişkeni açısından ÇBGÇKEK alt boyutunda annesi memur olarak çalışan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4, 66) ile annesi çalışmayan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,52) arasında anlamlı farklılık olduğu görülmektedir. Bu anlamlı farklılık 
annesi memur olarak çalışan grubun lehinedir. Bu bulguya göre, annesi memur olarak çalışan grubun ÇBGÇKEK alt 
boyutundaki kaynakları kullanma becerilerinin, annesi çalışmayan gruba göre daha iyi olduğu sonucuna ulaşmak 
mümkündür.

Annesi memur olarak çalışan grup, annesi serbest çalışan grup ve annesi çalışmayan grubun kaynakları kullanma 
becerilerinin toplam puan açısından çok üst düzeyde olduğu görülmektedir. LSD testi sonuçlarına göre ilkokul 3. sınıf 
öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin anne mesleği değişkeni açısından 
toplam puanda, annesi memur olan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,46) ile annesi serbest çalışan grup 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,30) arasında da anlamlı 
bir farklılık olduğu görülmektedir. Anlamlı farklılık, annesi memur olarak çalışan grubun lehinedir. Bu bulgudan 
hareketle annesi memur olarak çalışan grubun toplam puandaki kaynakları kullanma becerilerinin, annesi serbest 
çalışan gruba göre daha iyi olduğu sonucuna ulaşılabilir.

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerinin Herhangi Bir Doğa Gezisine Katılıp 
Katılmama Değişkenine Göre Farklılaşma Durumuna İlişkin Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin herhangi bir 
doğa gezisine katılıp katılmama değişkeni açısından anlamlı farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 
gerçekleştirilen ilişkisiz örneklemler için t-Testi sonuçları Tablo 9’da verilmiştir.

Tablo 9. Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin herhangi bir doğa gezisine katılıp 
katılmama değişkenine göre farklılaşma durumu ile ilgili ilişkisiz grup t-testi sonuçları

Alt Boyutlar Gruplar N

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss sd t p

ZPMK
A) Evet 637 4,33 0,53

1025,3 2,28 0,023*
B) Hayır 497 4,26 0,57

BTO A) Evet 637 4,33 0,52
1132 -0,08 0,938

B) Hayır 497 4,33 0,47

ÇBGÇKEK
A) Evet 637 4,53 0,48

1132 -0,59 0,557
B) Hayır 497 4,54 0,44
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Alt Boyutlar Gruplar N

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss sd t p

PÜ
A) Evet 637 4,26 0,62

1132 0,12 0,901
B) Hayır 497 4,26 0,62

TOPLAM
A) Evet 637 4,37 0,41

1132 0,47 0,640
B) Hayır 497 4,36 0,41

*Anlamlı farklılık (p<0,05)

Tablo 9 incelendiğinde, ZPMK alt boyutunda herhangi bir doğa gezisine katılan öğrencilerle 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,33) herhangi 
bir doğa gezisine katılmayan öğrencilerin 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 
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(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 
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orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 
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İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 
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= 4,26) öğrencilere göre kaynakları kullanma 
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Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerinin Herhangi Bir Tarihi Mekânı Ziyaret 
Edip Etmeme Değişkenine Göre Farklılaşma Durumuna İlişkin Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin herhangi bir 
tarihi mekânı ziyaret edip etmeme değişkeni açısından anlamlı farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla 
gerçekleştirilen bağımsız örneklemler için t-Testi sonuçları Tablo 10’da verilmiştir.

Tablo 10. Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin herhangi bir tarihi mekânı ziyaret 
edip etmeme değişkenine göre farklılaşma durumu ile ilgili ilişkisiz grup t-testi sonuçları

Alt Boyutlar Gruplar N
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olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 
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Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

ss sd t p

ZPMK A) Evet 875 4,33 0,53 1131 3,5 0,000*B) Hayır 258 4,19 0,57

BTO A) Evet 875 4,35 0,51 1131 2,11 0,035*B) Hayır 258 4,28 0,48

ÇBGÇKEK A) Evet 875 4,53 0,47 1131 0,000 0,997B) Hayır 258 4,53 0,44

PÜ A) Evet 875 4,28 0,61 1131 1,63 0,104B) Hayır 258 4,21 0,62

TOPLAM A) Evet 875 4,38 0,42 1131 2,26 0,024*B) Hayır 258 4,32 0,38
 *Anlamlı farklılık (p<0,05)

Tablo 10 incelendiğinde, ZPMK alt boyutunda herhangi bir tarihi mekânı ziyaret eden öğrencilerin 
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Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 
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= 4,19) ortalama puanları üst düzeydedir. BTO alt boyutunda herhangi bir tarihi mekânı ziyaret eden öğrencilerin 
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belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,35) ortalama puanlarının çok üst düzeyde olduğu görülürken herhangi bir tarihi mekânı ziyaret etmeyen 
öğrencilerin de 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 
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Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,28) ortalama puanlarının çok üst düzeyde olduğu anlaşılmaktadır. ÇBGÇKEK alt boyutunda 
herhangi bir tarihi mekânı ziyaret eden öğrencilerin 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 
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Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,53) ve herhangi bir tarihi mekânı ziyaret etmeyen 
öğrencilerin 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 
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Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,53) ortalama puanlarının eşit ve çok üst düzeyde olduğu anlaşılmaktadır. PÜ alt boyutunda ise 
herhangi bir tarihi mekânı ziyaret eden öğrencilerin 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,28) ortalama puanlarının, herhangi bir tarihi mekânı 
ziyaret etmeyen öğrencilerin 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,21) ortalama puanlarından yüksek ancak iki grubun da puanlarının çok üst 
düzey olduğu görülmektedir. Ayrıca, toplam puan açısından da herhangi bir tarihi mekânı ziyaret eden öğrencilerin 
ortalama puanlarının 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

=4,38) ve herhangi bir tarihi mekânı ziyaret etmeyen öğrencilerin ortalama puanlarının 

 

Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) sonucunda anlamlı farklılığın hangi gruplar arasında oluştuğunu 

belirlemek için Post Hoc Testi kullanılmıştır. Örneklemlerin farklı olması koşulu ile varyansların eşit 

olduğu durumlar için LSD testi ve varyansların eşit olmadığı durumlar için ise Dunnet’s C testi ile çoklu 

karşılaştırmalar yapılmıştır (Kayri, 2009). 

Korelasyon testinde ise değişkenler normal dağılıma sahipse Pearson Testi,  değişkenlerden en az 

biri normal dağılıma sahip değilse Spearman Testi kullanılmıştır. Ayrıca, Korelasyon Testinin 

yorumlanmasında, korelasyon katsayısının, 0.00-0.30 aralığında olması düşük; 0.30-0.70 aralığında 

olması orta ve 0.70-1.00 aralığında olması yüksek düzeyde bir ilişki olarak tanımlanmıştır 

(Büyüköztürk, 2020). 

Ölçek likert olduğundan ötürü ortalama değerler (x̄), 1,00-1,80 arasında ise öğrencilerin, kaynakları 

kullanma becerilerinin çok düşük düzeyde, 1,81-2,60 arasında ise düşük düzeyde, 2,61-3,40 arasında ise 

orta düzeyde, 3,41-4,20 arasında ise yüksek düzeyde ve 4,21-5,00 arasında ise çok yüksek düzeyde 

olduğunu düşündükleri yorumu yapılmıştır. 

 

BULGULAR 

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Bulgular 

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin alt 

boyutlar çerçevesinde ne düzeyde olduğuna yönelik minimum ve maksimum değerler, ortalama ve 

standart sapma değerleri Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2: Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerilerine Yönelik 

Betimsel İstatistikler 

Alt Boyutlar N Minimum Maksimum X̄ ss 

ZPMK 1134 1,89 5,00 4,30 0,54 
BTO 1134 2,31 5,00 4,33 0,50 
ÇBGÇKEK 1134 2,25 5,00 4,53 0,46 
PÜ 1134 2,13 5,00 4,26 0,62 
TOPLAM 1134 3,21 5,00 4,37 0,41 

 
Tablo 2 incelendiğinde ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 

kullanma becerilerinin, ZPMK alt boyutunda çok üst düzey ( x = 4,30), BTO alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,33), ÇBGÇKEK alt boyutunda çok üst düzey ( x =4,53), PÜ alt boyutunda çok üst 

düzey ( x = 4,26) ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi boyutunda ise çok üst düzey ( x = 

= 4,32) çok üst düzeyde olduğu görülmektedir. İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 
kullanma becerileri herhangi bir tarihi mekânı ziyaret edip etmeme değişkenine göre ZPMK [t(1131)=3,50; p<0,05], 
BTO [t(1131)=2,11; p<0,05] alt boyutlarında ve toplam puan [t(1131)=2,26; p<0,05] açısından istatistiksel olarak 
anlamlı farklılıklar göstermektedir. Bu bulguyla birlikte, ZPMK ve BTO alt boyutlarıyla birlikte toplam puan açısından 
da herhangi bir tarihi mekânı ziyaret eden öğrencilerin, herhangi bir tarihi mekânı ziyaret etmeyen öğrencilere göre 
kaynakları kullanma becerilerinin daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılabilir.,

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerileri ile Hayat Bilgisi Dersini Sevme 
Düzeyi Değişkeni Arasındaki İlişkiye Yönelik Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri ile hayat bilgisi dersini 
sevme düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi için uygulanan Spearman Testi sonuçları Tablo 11’de gösterilmiştir.

Tablo 11. Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri ile hayat bilgisi dersini sevme düzeyi 
değişkeni arasındaki ilişkiyi gösteren korelasyon testi sonuçları

ZPMK BTO ÇBGÇKEK PÜ TOPLAM

Hayat bilgisi dersini sevme düzeyi
r 0,16 0,2 0,19 0,17 0,22
p 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
N 1134 1134 1134 1134 1134

Tablo 11 incelendiğinde, hayat bilgisi dersini sevme düzeyi ile ZPMK, BTO, ÇBGÇKEK ve PÜ alt boyutları ile 
genel olarak kaynakları kullanma becerileri arasında bir ilişkinin olduğu görülmektedir. Hayat bilgisi dersini sevme 
düzeyi ile tüm boyutlar arasında ve genel olarak kaynakları kullanma becerileri arasında düşük düzeyde (0,00<r<0,30) 
ve pozitif yönde bir ilişki olduğu söylenebilir. Bu bulgu, çocukların hayat bilgisi dersini sevdikçe düşük düzeyde de 
olsa kaynakları kullanma becerilerinin artabileceği ya da tam tersi şeklinde yorumlanabilir.

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerileri ile Kumbara Kullanma Sıklığı Değişkeni 
Arasındaki İlişkiye Yönelik Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri ile kumbara kullanma 
sıklığı arasındaki ilişkinin incelenmesi için uygulanan Korelasyon Testi sonuçları Tablo 12’de gösterilmiştir

Tablo 12. Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri ile kumbara kullanma sıklığı değişkeni 
arasındaki ilişkiyi gösteren korelasyon testi sonuçları

ZPMK BTO ÇBGÇKEK PÜ TOPLAM

Kumbara kullanma sıklığı
r 0,22 0,17 0,13 0,14 0,21
p 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
N 1134 1134 1134 1134 1334

Tablo 12 incelendiğinde, öğrencilerin kumbara kullanma sıklıkları ile ZPMK, BTO, ÇBGÇKEK ve PÜ alt boyutları 
ile genel olarak kaynakları kullanma becerileri arasında bir ilişkinin olduğu görülmektedir. Öğrencilerinin kumbara 
kullanma sıklıkları ile tüm boyutlar arasında ve genel olarak kaynakları kullanma becerileri arasında (0,00<r<0,30) 
düşük düzeyde ve pozitif yönde bir ilişki olduğu söylenebilir. Bu durum, çocukların kumbara kullanma sıklıkları 



Temel Eğitim Araştırmaları Dergisi, 2023; 3 (2): 72-99 (e-ISSN 2791-6391); DOI: 10.55008/te-ad.1359878

87

arttıkça kaynakları kullanma becerilerinin düşük düzeyde de olsa arttığı ya da kaynakları kullanma becerisi arttıkça 
kumbara kullanma sıklıklarının da düşük düzeyde arttığı şeklinde yorumlanabilir.

Öğrencilerin Hayat Bilgisi Dersi Kapsamında Kaynakları Kullanma Becerileri ile Alışveriş Yapma Sıklığı Değişkeni 
Arasındaki İlişkiye Yönelik Bulgular

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri ile alışveriş yapma 
sıklığı arasındaki ilişkinin incelenmesi için uygulanan Korelasyon Testi sonuçları Tablo 13’te gösterilmiştir.

Tablo 13: Öğrencilerin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerileri ile alışveriş yapma sıklığı değişkeni 
arasındaki ilişkiyi gösteren korelasyon testi sonuçları

ZPMK BTO ÇBGÇKEK PÜ TOPLAM

Alışveriş yapma sıklığı
r 0,02 -0,04 -0,03 0,02 -0,01
p 0,55 0,25 0,31 0,54 0,67
N 1134 1134 1134 1134 1134

Tablo 13 incelendiğinde, öğrencilerin alışveriş yapma sıklıkları ile ZPMK, BTO, ÇBGÇKEK ve PÜ alt boyutları ile 
genel olarak kaynakları kullanma becerileri arasında bir ilişkinin olmadığı görülmektedir.

SONUÇ TARTIŞMA VE ÖNERİLER

İlkokul 3. sınıf öğrencilerinin hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları kullanma becerilerinin incelenmesinin 
amaçlandığı bu araştırmada; öğrencilerin, kendilerini kaynakları kullanma becerileri açısından, hem genel olarak hem 
de alt boyutlar düzeyinde çok olumlu değerlendirdikleri sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuca paralel olarak alan yazında, 
öğrencilerin bilinçli tüketicinin özelliklerini bildikleri (Aktaşlı, 2019; Buğday, 2015; Gülmez, 2006; Purutcuoğlu, 2003; 
Uyanık, 2015), kendilerini bilinçli tüketici olarak algıladıkları (Malbeleği ve Sağlam, 2013; Özdemir, 2017; Sağlam, 2010; 
Uyanık, 2015; Uysal 2017), bilinçli tüketicilik düzeylerinin yüksek olduğu (Akyüz, 2009; Ünay, 2012), isteklerindense 
ihtiyaçlarına öncelik verdikleri, ihtiyaç ve istekleri arasındaki farkı bildikleri (Özay, 2019), anne ve babanın bilinçli 
tüketici konusu ile ilgili çocuklarıyla olan iletişimlerinin çocukların bilinçli tüketici davranışlarında artış oluşturduğu 
(Dündar, 2017) görülmektedir. Diğer taraftan bu çalışmadan farklı olarak; öğrencilerin ekonomi kavramlarından 
bazılarını yanlış bildikleri ve bazı kavramları da sınırlı bildikleri (Akhan ve Kılıçoğlu, 2014), öğrencilerin okul kantinini 
bilinçli olarak kullanamadığı (Özdemir, 2017), kendilerini bilinçli tüketici olarak algılamadıkları (Purutcuoğlu, 2003) 
ve tüketici eğitimine gereksinimleri (Sert, 2002) olduğu da araştırma sonuçlarında görülmektedir. Bu çalışmayı 
destekler biçimde, öğrencilerin, çevreye ilişkin farkındalıklarının yüksek olduğu (Çelikler, Aksan ve Yenikalaycı, 
2019), çevre kirliliğinin farkında oldukları (Demir, 2011), öğrencilerin çevre ve çevre ile ilgili sorunlara duyarlı 
olduklarına ve çevre farkındalıklarının da genel olarak yüksek çıktığına dair çalışmalar bulunmaktadır (Erdem ve 
diğ., 2019; Ertürk, 2017; Sağsöz ve Doğanay, 2019). Ancak yine de bazı çalışmalarda hem bu çalışmalarla hem de 
mevcut çalışmayla örtüşmeyecek biçimde ilkokul öğrencilerinin çevre kirliliğiyle ilgili sınırlı bilgiye sahip oldukları 
anlaşılmaktadır (Pınar ve Yakışan, 2017). Başka bir çalışmada ise öğrencilerin kendilerini problem çözebilir (Arkan, 
2011) şeklinde algıladıkları görülmüştür. Bu çalışmanın mevcut çalışmayı PÜ alt boyutu açısından destekler nitelikte 
olduğu düşünülebilir. Çünkü mevcut çalışmada öğrenciler, kendilerini kaynakları kullanma becerileri açısından alt 
boyutlar düzeyinde de çok olumlu değerlendirmişlerdir. PÜ becerileri bu çalışmada; planlama yapma, verilen işi 
zamanında bitirme, yapılan planlara uyma, grup çalışmalarında kullanılacak malzemeleri belirleme ve bir işe tam 
vaktinde başlama gibi davranışlarla ölçülmeye çalışılmıştır.

Cinsiyet değişkenine yönelik, tüm alt boyutlarda ve genel olarak kaynakları kullanma becerisi açısından kız 
öğrencilerin erkek öğrencilere göre kaynakları daha iyi kullandıkları sonucuna ulaşılmıştır. Bu çalışmada elde 
edilen sonuçlara göre kız öğrencilerin zaman, para ve materyal kullanma becerileri, erkek öğrencilere göre anlamlı 
bir biçimde daha iyidir. Alan yazında bu üç kaynağın bir arada değerlendirildiği bir çalışmaya rastlanmamıştır. 
Ancak; bu üç kaynaktan biri olan zaman ile ilgili çalışmasında Erdul (2005), kız öğrencilerin zaman yönetimi ve 
planlama becerilerinin erkek öğrencilere göre anlamlı bir biçimde daha iyi olduğunu tespit etmiştir. Bu anlamda ilgili 
çalışmanın, mevcut çalışmayı desteklediği söylenebilir. Ek olarak, Alay ve Koçak da (2003) üniversite öğrencileriyle 
gerçekleştirdikleri çalışmalarında genel zaman yönetimi ve zaman planlaması boyutlarında kız öğrencilerin erkek 
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öğrencilere göre daha başarılı olduğunu tespit etmiştir. Ancak Adams ve Blair (2019) tarafından yapılan çalışmada 
zaman kullanma becerileri açısından cinsiyete dair bir farklılığa rastlanmamıştır. Obagbuwa ve Kwenda’nın (2020) 
çalışmasında ise cinsiyetin öğrencilerin para harcama davranışlarında anlamlı bir yordayıcı olmadığı sonucuna 
ulaşılmıştır.

Cinsiyet değişkeni açısından incelendiğinde ilkokullardaki kız öğrencilerin kaynakları, bilinçli tüketici olma 
açısından, erkeklere göre daha iyi kullandıkları görülmüştür. Bu anlamda Ersoy ve Nazik (2006), Özay (2019), Özkaya 
(2013) ve Malbeleği’nin (2011) çalışmalarında da ilköğretimdeki kızların bilinçli tüketicilik düzeylerinin erkeklere 
göre daha yüksek olduğu anlaşılmıştır. Özdemir’in (2017) 4. sınıf öğrencileriyle okul kantinini bilinçli kullanma ile 
ilgili gerçekleştirdiği çalışmasında da kız öğrencilerin ölçeğin kalite boyutunda erkek öğrencilere göre okul kantinini 
daha bilinçli kullandıkları tespit edilmiştir. Ancak, Alimcan (2018), Altıok (2010), Kahyaoğlu ve Kırıktaş (2013), 
Sağlam (2010) ve Uyanık (2020) tarafından yürütülen çalışmalarda, bu çalışmalardan farklı olarak bilinçli tüketicilik 
davranışlarının cinsiyet değişkeni açısından farklılaşmadığı görülmüştür.

Mevcut çalışmanın, kaynakları kullanma becerilerini, hayat bilgisi dersi kazanımlarından yola çıkarak incelediği 
düşünülünce, elde edilen sonuçların, bilinçli tüketicilik davranışlarını yine hayat bilgisi dersi açısından inceleyen bir 
başka çalışmada (Polat ve Ünişen, 2016) elde edilen sonuçlardan ilginç bir şekilde farklılık gösterdiği söylenebilir. 
Çünkü mevcut çalışmanın sonuçları öğrencilerin kendi görüşlerine göre bilinçli tüketicilik davranışlarının cinsiyete 
göre kız öğrencilerin lehine farklılık gösterdiğine işaret etse de bahsi geçen çalışmadaki ebeveyn görüşleri kız ve erkek 
öğrencilerin bilinçli tüketicilik davranışlarının anlamlı düzeyde farklı olmadığını göstermiştir (Polat ve Ünişen, 2016).

Bu çalışmadan elde edilen verilere göre kız öğrencilerin çevre bilinci geliştirme ve çevredeki kaynakları etkili 
kullanma becerileri, erkek öğrencilere göre anlamlı bir biçimde daha iyidir. Bu durumun, kız öğrencilerin çevre 
farkındalıklarının (Erdem ve diğ., 2019; Vatansever Bayraktar ve Fırat, 2020), çevresel tutum (Gökçe, Kaya, Aktay ve 
Özden, 2007) ve çevre bilgilerinin (Çavuşoğlu, Altay, Nuriyeva ve Öngör, 2017), çevresel davranış ve çevre bilinçlerinin 
(Bozdemir, 2011) erkeklere göre daha iyi olmasından kaynaklandığı düşünülebilir. Ancak yine de kimi çalışmalarda 
çevre bilinci geliştirme ve çevredeki kaynakları etkili kullanma becerileri ile ilgili görünen çevreye yönelik tutumların 
(Çelebi, 2019; Yanık, 2022) ve çevre bilgisinin (Uluçınar Sağır, Aslan ve Cansaran, 2008; Yanık, 2022) cinsiyet 
açısından farklılık göstermediğini ya da erkek öğrencilerin çevreye yönelik tutumlarının kız öğrencilerin çevreye 
yönelik tutumlarından daha yüksek olduğunu da (Özcan, 2016) belirtmek gerekmektedir.

Bu araştırmada, kız öğrencilerin planlama ve üretim becerilerinin erkek öğrencilerden anlamlı düzeyde daha 
iyi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Alan yazında planlama ve üretim becerilerini doğrudan ölçen bir çalışmaya 
rastlanmamıştır. Ancak, planlama ve üretim becerileri ile ilgili olan problem çözme, zaman yönetimi ve proje üretme 
gibi davranışlara yönelik çeşitli araştırmalar mevcuttur. Bu araştırmalardan biri olan ve üçüncü sınıf öğrencilerine 
sorumluluk değerinin proje tabanlı öğrenmeyle öğretilmeye çalışıldığı çalışmada (Gündüz, 2014) sorumluluk 
değeri tutum puanının cinsiyete göre farklılaşmadığı anlaşılmıştır. Aynı zamanda Arkan’ın da (2011) ilköğretim 
öğrencileriyle problem çözme becerisine yönelik gerçekleştirdiği araştırmasında, öğrencilerin söz konusu beceriye 
sahip olma durumlarının cinsiyet açısından farklılaşmadığı görülmüştür. Bu anlamda söz konusu çalışmaların mevcut 
çalışmadan farklılaştığı söylenebilir. Yenilmez (2010) ilköğretim öğretmenlerinin zamanı etkili kullanma yöntemlerine 
odaklandığı araştırmasında, kadın öğretmenlerin erkek öğretmenlere göre zamanı etkili kullanma konusunda daha 
iyi olduklarını tespit etmiştir. Zamanı yönetmenin planlama ve üretimle ilgili bir davranış olduğu dikkate alınınca söz 
konusu çalışmanın bu yönüyle mevcut çalışmayı desteklediği düşünülebilir. Bu çalışmalardan farklı olarak, Boyraz ve 
Kocabaş (2018) ilkokul öğretmenlerinin zaman yönetimi becerilerini belirlemeye çalıştığı araştırmasında cinsiyet ile 
zaman yönetimi arasında anlamlı farklılık olmadığı sonucuna ulaşmıştır.

Kardeş sayısı değişkeni açsından sadece bilinçli tüketici olma becerilerinde görülen anlamlı farklılık göz önünde 
bulundurulduğunda, kalabalık ve tek çocuklu ailelerdense 2 veya 3 çocuklu ailelerde yetişen çocukların bilinçli tüketici 
olma becerilerinin daha yüksek çıktığı sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonucun benzer hususta bir çalışma olmaması 
açısından alan yazına katkı sağladığı düşünülmektedir. İlgili sonucun tek çocuklu ailelerde tüketim açısından 
çocuğun istediği her şeyin verilmesinden ve kalabalık ailelerde ise bilinçli tüketiciliğin bir lükse dönüşmesinden 
kaynaklandığı düşünülmektedir. Diğer taraftan, aile planlamasından kaynaklı ya da kadının çalışma hayatına girmesi 
gibi nedenlerden ötürü çocuk sayısında giderek azalma olması durumu tek çocuklu ailelerin sayısını arttırmıştır. Bu 
durum da öğrencilerin bilinçli tüketici olma becerilerinde dezavantaja neden olmuştur. Mevcut araştırmada kardeş 
sayısı değişkenine göre çevre bilinci geliştirme ve çevredeki kaynakları etkili kullanma becerilerinde anlamlı bir farklılık 
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olmadığı görülmüştür. Söz konusu araştırmadan farklı olarak Erdem ve diğerleri (2019) ilkokul öğrencilerinin çevresel 
farkındalık düzeylerine odaklandığı araştırmada kardeş sayısının artmasına bağlı olarak genel çevresel farkındalığın 
düştüğünü belirtmiştir. Yanık (2022) ise ortaokul öğrencileriyle gerçekleştirdiği araştırmada öğrencilerin çevreye 
yönelik tutumlarının kardeş sayısı değişkenine göre farklılaşmadığı sonucuna ulaşmıştır. Söz konusu araştırmanın, 
mevcut araştırmayı destekler nitelikte olduğu söylenebilir. Bu araştırmada zaman, para ve materyal kullanma 
becerileri ile planlama ve üretim becerilerinde kardeş sayısı değişkeni açısından anlamlı bir farklılık görülmemiştir. 
Bu sonucun, benzer durumda bir çalışma olmaması yönünden alan yazına katkı sağladığı düşünülmektedir. Bu 
durumun oluşmasında, günümüz aile yapısının etkili olduğu düşünülebilir. Ailelerin çocuklara zamanı kullanmaları 
için fırsatlar tanımaması, zaman yönetimini onlar için kendilerinin gerçekleştirmesi, zaman yönetimi için çocuğa 
fırsatlar sunmaması, onların her ihtiyacını kendilerinin karşılaması ve ebeveynlerin koruyucu tutumları bu durumun 
oluşmasına etki etmiş olabilir. Ayrıca, ilkokul 3. sınıf düzeyinde olan bir çocuk için zamanın soyut bir kavram olması 
da bu duruma etki etmiş olabilir. Diğer taraftan kültürel etki de bu durumun oluşmasına kaynaklık etmiş olabilir. 
Toplumumuzda genellikle çocuğa para verildiğinde o anki isteğini karşılamak amaçlanmaktadır. Paranın ‘‘sınırlı’’ bir 
kaynak olduğunu anlamayan çocuk, paranın kullanıma yönelik bir amaç geliştirmemiştir. Çocuk için para sadece o 
anki istek ve ihtiyacını karşılayabileceği ‘‘tükenmeyen’’ bir kaynak olarak düşünülebilir.

Araştırmada, baba eğitim düzeyi değişkenine göre tüm boyutlarda kaynakları kullanma becerilerinin değişmediği 
ve tüm gruplarda çok üst düzey olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Akyüz (2009) ilköğretim öğrencileri ile gerçekleştirdiği 
araştırmasında baba öğrenim durumuna göre bilinçli tüketicilik düzeyinin farklılık göstermediği sonucuna ulaşmıştır. 
Sağlam (2010) tarafından gerçekleştirilen araştırmada da ilköğretim öğrencilerinin bilinçli tüketicilik düzeylerinde 
baba eğitim düzeyi değişkeni açısından farklılık olmadığı görülmektedir. Çelebi (2019) 8. sınıf öğrencilerinin bilinçli 
tüketicilik düzeylerinin baba eğitim durumu değişkenine göre anlamlı bir farklılık olmadığını belirtmiştir. Bu anlamda, 
söz konusu üç araştırmanın da mevcut araştırmayı desteklediği düşünülebilir. Mevcut araştırmanın sonucundan 
farklı olarak Uyanık (2020) araştırmasında, baba eğitim düzeyi yükseköğretim olan öğrencilerin, ilköğretim ve 
ortaöğretim olan öğrencilere göre tüketicilik açısından daha bilinçli olduğunu tespit etmiştir. Ersoy ve Nazik (2006), 
baba eğitim düzeyi yüksekokul ya da fakülte mezunu olan ilköğretim öğrencilerinin tüketicilik bilgi düzeylerinin 
baba eğitim düzeyi ilkokul ve ortaokul mezunu olan öğrencilerden daha yüksek olduğunu tespit etmiştir. Alimcan da 
(2018) ortaokul öğrencileriyle gerçekleştirdiği çalışmasında bilinçli tüketicilik düzeyinin baba eğitim durumuna göre, 
farklılık gösterdiğini ve babasının öğrenim durumu yüksekokul ve üzeri olan öğrencilerin kalite bilinci kapsamında 
bilinçli tüketicilik düzeylerinin daha yüksek olduğunu tespit etmiştir. Mevcut araştırmada çevre bilinci geliştirme ve 
çevredeki kaynakları etkili kullanma becerilerinin baba eğitim düzeyi değişkenine göre farklılık göstermediği sonucuna 
ulaşılmıştır. Benzer şekilde, Uluçınar Sağır, Aslan ve Cansaran (2008) ilköğretim öğrencileriyle gerçekleştirdikleri 
çalışmalarında, öğrencilerin çevre bilgisi ve çevre tutumlarının baba eğitim düzeyine göre farklılaşmadığını tespit 
etmişlerdir. Yanık da (2022) ortaokul öğrencileriyle gerçekleştirdiği araştırmada çevre tutumunun baba eğitim 
düzeyine göre farklılaşmadığı sonucuna ulaşmıştır. Tüm bu araştırmaları destekler biçimde Gökçe ve diğerlerinin 
(2007) ilköğretim öğrencileriyle gerçekleştirdikleri araştırmalarında da öğrencilerin çevreye yönelik tutumlarının 
baba eğitim düzeyi değişkenine göre farklılaşmadığı anlaşılmıştır. Söz konusu araştırmaların mevcut araştırmayı 
desteklediği düşünülebilir. Erdem ve diğerleri (2019) ilkokul öğrencilerinin çevresel farkındalık düzeylerine 
odaklandığı araştırmada, ilkokul öğrencilerinin çevresel farkındalıklarının baba eğitim düzeyine göre doğada yaşam, 
dönüştürülebilir enerji kaynakları ve kullanımları ile canlıların devamlılığı alt boyutlarında değişmediğini; çevresel 
sorumluluk alt boyutunda ise babası üniversite mezunu olan öğrencilerin çevresel farkındalıklarının babası ortaokul 
mezunu olan öğrencilere göre daha yüksek olduğunu belirtmiştir. Bu anlamda ilgili çalışmanın, mevcut çalışmayı 
kısmen destekler nitelikte olduğu kısmen de bu çalışmadan farklılaştığı düşünülebilir. Bu araştırmada zaman, para 
ve materyal kullanma becerileri ile planlama ve üretim becerilerinde baba eğitim düzeyi değişkeni açısından anlamlı 
bir farklılık görülmemiştir. Bu sonucun, benzer şekilde bir çalışma olmaması açısından alan yazına katkı sağladığı 
düşünülmektedir. Bu durumun oluşmasında, genel olarak çocuğun yetişmesinde annenin rolünün daha fazla olması, 
babanın çocukla fazla ilgilenememesi ve çocukla daha az vakit geçirmesi etkili olabilir. Ayrıca, toplumsal cinsiyet 
rolünden kaynaklı babanın çocukla daha az ilgilenmesi de bu duruma etki etmiş olabilir.

Araştırmada anne eğitim düzeyi değişkenine göre planlama ve üretim becerileri ile toplam puan açısından anlamlı 
farklılık görülmüştür. Bu anlamlı farklılık her iki durumda da annesi hiç eğitim almamış öğrencilerin aleyhinedir. 
Anne eğitim düzeyi değişkenine göre planlama ve üretim becerileri ile toplam puan açısından görülen anlamlı farklılık 
sonucunda diğer eğitim durumlarının belirgin farklılaşmalara neden olmadığı ancak annenin hiç eğitim almamış 
olma durumunun olumsuz bir durumu yansıttığı söylenebilir. Bu sonucun, benzer durumda bir çalışma olmaması 
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açısından alan yazına katkı sağladığı düşünülmektedir. Bu durumun oluşmasında, eğitim görmeyen annenin, 
çocuklarına eğitim verememesi ve okul kültürünü bilmemesi gibi nedenlerin etkili olduğu düşünülmektedir. Çünkü 
mevcut çalışmada PÜ becerilerinin ölçülmesinde okul kültürü ile ilgili; planlama yapma, verilen işi zamanında bitirme, 
yapılan planlara uyma, grup çalışmalarında kullanılacak malzemeleri belirleme ve bir işe tam vaktinde başlama gibi 
davranışlar yer almaktadır. Mevcut araştırmada anne eğitim düzeyi değişkenine göre bilinçli tüketici olma becerileri 
açısından anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür. Alan yazında, öğrencilerin bilinçli tüketici davranışlarının, anne 
eğitim düzeyi değişkeni açısından farklılaşmadığına dair başka araştırmalar da bulunmaktadır. (Altıok, 2010; Çelebi, 
2019). Bu araştırmadan farklı olarak Sağlam (2010) ilköğretim öğrencilerinin bilinçli tüketicilik düzeylerini incelediği 
araştırmasında bütçe fiyat bilinci hariç, anne eğitim düzeyi değişkenine göre farklılık olduğunu ortaya çıkarmıştır. Söz 
konusu araştırmada, anne eğitim durumuna bağlı olarak öğrencilerin bilinçli tüketicilik düzeylerinin genel olarak 
arttığı görülmüştür. Uyanık da (2015) ilköğretim 4. sınıf öğrencilerinin bilinçli tüketicilik durumlarını incelediği 
araştırmasında anne eğitim düzeyinin artmasına bağlı olarak öğrencilerin bilinçli tüketicilik düzeylerinin arttığını 
belirtmiştir. Ayrıca, Ersoy ve Nazik de (2006) ilköğretim öğrencileriyle gerçekleştirdikleri araştırmalarında anne 
eğitim düzeyinin daha yüksek olmasının tüketicilik bilgi düzeyleri açısından bir avantaj olabileceğini tespit etmişlerdir.

Mevcut araştırmada anne eğitim düzeyi değişkenine göre çevre bilinci geliştirme ve çevredeki kaynakları etkili 
kullanma becerileri açısından anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür. Alan yazın incelendiğinde, benzer şekilde, 
Gökçe ve diğerleri (2007) ilköğretim öğrencileriyle gerçekleştirdikleri araştırmalarında, öğrencilerin çevreye yönelik 
tutumlarının anne eğitim düzeyi değişkenine göre farklılaşmadığını belirtmişlerdir. Benzer şekilde, Uluçınar Sağır, 
Aslan ve Cansaran (2008) tarafından ilköğretim öğrencileriyle gerçekleştirilen araştırmada da öğrencilerin çevre 
bilgisi ve çevre tutumlarının anne eğitim düzeyi açısından farklılaşmadığı tespit edilmiştir. Söz konusu iki araştırma da 
mevcut araştırmayı destekler niteliktedir. Ancak, Erdem ve diğerleri (2009) tarafından ulaşılan annesi ilkokul mezunu 
olan öğrencilerin, annesi üniversite mezunu olan öğrencilere göre canlıların devamlılığı boyutunda çevresel farkındalık 
düzeylerinin daha yüksek olduğuna dair bulgu, bu araştırma tarafından elde edilen bulguyu desteklememektedir. 
Yine, Evans, Otto ve Kaiser (2018) tarafından yapılan araştırmada da anne eğitim düzeyinin genç bireylerde çevreyle 
ilgili davranışları yordadığı ortaya çıkmıştır.

Bu araştırmada anne eğitim düzeyi değişkenine göre zaman, para materyal kullanma becerilerinde anlamlı bir 
farklılık olmadığı görülmüştür. Bu sonucun, benzer şekilde bir çalışma olmaması açısından alan yazına katkı sağladığı 
düşünülmektedir. Söz konusu sonucun oluşmasında bahsi geçen becerilerde annelerin eğitim almamalarından dolayı 
bu durumları çocuklarına yansıtamadıklarından kaynaklandığı düşünülebilir. Ayrıca, annelik içgüdüsünden kaynaklı 
çocuğa sorumluluk vermeme, çocuğa kıyamama ve çocuğun yerine yapılması gerekenleri gerçekleştirme de bu 
duruma neden olarak gösterilebilir.

Baba mesleği değişkenine göre, sadece planlama ve üretim becerilerinde görülen anlamlı farklılık göz önünde 
bulundurulduğunda babası memur olan öğrencilerin, planlama ve üretim becerileri açısından kaynakları kullanma 
becerilerinin, babası serbest bir mesleği icra eden öğrencilere göre daha yüksek olduğu sonucuna varılmıştır. Bu 
sonucun benzer hususta bir çalışma olmaması açısından alan yazına katkı sağladığı düşünülmektedir. Bu sonucun 
oluşmasında memurluğun zaman açısından düzenli bir mesaisinin olması, düzen ve disiplin içermesi etkili olabilir. 
Memur olarak çalışan babanın zaman yönetimine dikkat etmesi, hafta içi ve hafta sonuna yönelik planlamalar yapması 
ailede yaşayan çocuğun zaman yönetimi ve planlama becerilerinin gelişimine katkı sağlamış olabilir. Diğer taraftan 
memurluk; meslek gereği, hizmet etme şeklinde, üretime katkı sağladığından bu konuda, çocuğun planlama ve 
üretim becerilerinin gelişiminde bir avantaj sağlamış olabilir. Mevcut araştırmada zaman, para ve materyal kullanma 
becerileri ile çevre bilinci geliştirme ve çevredeki kaynakları etkili kullanma becerilerinde baba mesleği değişkeni 
açısından anlamlı bir farklılık görülmemiştir. Bu durumun oluşmasında babanın çocuk ile fazla zaman geçirememesi 
etkili olabilir. Ayrıca, babanın çevre bilinci geliştirme ve çevredeki kaynakları etkili kullanma becerilerine yönelik 
davranışlarının çocuk tarafından model alınmaması ya da çocuk ile beraber bu davranışların geliştirilebileceği 
etkinlikler yapmaması da etkili olabilir. Bu araştırmada baba mesleği değişkenine göre bilinçli tüketici olma becerileri 
açısından anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür. Bu araştırmadan farklı olarak Uyanık (2020) ilkokul öğrencileriyle 
gerçekleştirdiği araştırmasında, babası herhangi bir mesleği icra eden öğrencilerin babası çalışmayan öğrencilere göre 
tüketicilik açısından daha bilinçli olduğunu tespit etmiştir.

Anne mesleği değişkenine göre, zaman, para ve materyal kullanma becerileri, çevre bilinci geliştirme ve çevredeki 
kaynakları etkili kullanma becerileri ile toplam puan açısından görülen anlamlı farklılıktan hareketle annenin 
memur olması durumunun ilgili boyutlarda kaynakları kullanma becerileri açısından olumlu bir etkiye sahip olduğu 
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söylenebilir. Memurluk sürekli bir iş olduğundan, annesi memur olarak çalışan çocukların; okulöncesi, kreş ve 
gündüz bakım evleri ile erken tanışması zaman, para ve materyal kullanma, çevre bilinci geliştirme ve çevredeki 
kaynakları etkili kullanma becerilerinin gelişmesinde bir avantaj sağlamış olabilir. Çünkü çocuk, ilkokul eğitimine 
kadar, söz konusu kurumlarda uzun zaman geçireceğinden buradaki yaşantının çocuğun gelişimine olumlu yönde 
katkı sağlamış olabileceği düşünülebilir. Ayrıca, memurların hem kaynaklar konusunda bilinçli olmaları hem 
de özellikle gelirleri açısından kısıtlı imkânlara sahip olmaları bu duruma etki etmiş olabilir. Başka bir ifadeyle, 
memurlar sahip oldukları kısıtlı imkânları yönetmek zorunda kalmış ve sahip oldukları bilinçle bunları yönetebilmiş 
olabilirler. Mevcut araştırmada anne mesleği değişkenine göre bilinçli tüketici olma becerileri açısından anlamlı bir 
farklılık olmadığı görülmüştür. Bu araştırmadan farklı olarak Uyanık (2020) ilkokul öğrencileriyle gerçekleştirdiği 
araştırmasında annesi memur olarak çalışan öğrencilerin annesi çalışmayan öğrencilere göre daha bilinçli olduğunu 
belirtmiştir. Bu araştırmada anne mesleği değişkenine göre çevre bilinci geliştirme ve çevredeki kaynakları etkili 
kullanma becerileri açısından anlamlı bir farklılık olduğu görülmüştür. Ancak, söz konusu araştırmadan farklı olarak 
Yanık (2022) ortaokul öğrencileriyle gerçekleştirdiği araştırmasında öğrencilerin çevreye yönelik tutumlarının anne 
mesleği değişkenine göre farklılaşmadığını tespit etmiştir. Bu anlamda söz konusu araştırmanın mevcut araştırmadan 
farklılaştığı söylenebilir.

Anne ve baba ile ilgili eğitim ve meslek gibi faktörlerin, bu araştırma kapsamında çocukların zaman, para ve 
materyal kullanma becerileri üzerindeki etkisi, anne eğitim düzeyi değişkeni dışında, anlamlı farklılıklara neden 
olmamıştır. Oysa Alekam, Salleh ve Mokhtar’ın (2018) çalışmalarında ebeveynlerin özellikle para harcama davranışları 
üzerinde etkili olduğu ortaya çıkmıştır.

Herhangi bir doğa gezisine katıldığını belirten öğrencilerin, kaynakları kullanma becerilerinin, sadece zaman, 
para ve materyal kullanma becerileri boyutunda herhangi bir doğa gezisine katılmadıklarını belirten öğrencilere 
göre daha yüksek olduğu araştırmanın bir diğer sonucudur. Doğa gezisine katılan öğrencilerin zaman, para ve 
materyal kullanma becerilerinin gelişmesinde doğa gezisinin kurallarının olması ve bu etkinliklerin çok kısa süreli 
etkinlikler olmamasından ötürü elindeki kaynakları dikkatli kullanma zorunluluğu etki etmiş olabilir. Paranın 
hemen kullanılmayıp gezi sürecine yayılması, kısıtlı süre içinde belli mekânların gezilmesi, zamana yönelik yapılan 
etkinliklerin gerçekleşmesi bu durumu olumlu etkilemiş olabilir. Diğer taraftan, herhangi bir doğa gezisine katılıp 
katılmama durumunun, planlama ve üretim becerilerine etki etmemesinin nedeni olarak gezinin planlama ve üretim 
becerilerinin gelişmesi için görece kısa olması, planlamanın bir otorite tarafından –öğretmen, geziye beraber gidilen 
grup – gerçekleştirilmesi ve bu sürece öğrencilerin dâhil edilmemesi neden olarak gösterilebilir.

Gkargkavouzi, Halkos ve Matsiori’nin (2019) çalışmasında doğayla iç içe olmanın, aslında bireylerde geri dönüşüm 
ve tüketim açısından olumlu davranışları yordadığı görülmüştür. Bu çalışmada ise doğa gezisine katılmanın bilinçli 
tüketici olma üzerinde bir etkisi olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Bu durumun nedenlerinden biri olarak gezi içeriğinin 
söz konusu becerilere uygun olmaması, gezilecek yerlerin şehir merkezinden uzak olması, alışveriş yapılabilecek bir 
ortam olmaması ya da söz konusu gezilerin çocukların düzeylerine uygun olmaması durumları gösterilebilir. Ayrıca, 
gezinin amacının çevre bilinci geliştirme ve çevredeki kaynakları etkili kullanma becerilerine yönelik olmaması, 
gezinin oyun olarak algılanması ve becerilerin kazandırılmasına yönelik eğitici etkinlikleri kapsamaması bu araştırma 
kapsamında ilgili becerilerin gelişimini etkilememiş olabilir. Ancak yine de farklı bir çalışmada (Evans vd. 2018) 
doğayla iç içe olmanın bireylerde çevreyle ilgili davranışları olumlu etkilediği sonucuna ulaşıldığını belirtmek 
gerekmektedir.

Araştırmada, herhangi bir tarihi mekânı ziyaret ettiğini belirten öğrencilerin zaman, para ve materyal kullanma 
becerileri, bilinçli tüketici olma becerileri ve toplam puan açısından kaynakları kullanma becerilerinin herhangi bir 
tarihi mekânı ziyaret etmediğini belirten öğrencilere göre daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Herhangi bir tarihi 
mekânı ziyaret eden öğrencilerin ilgili boyutlardaki becerilerinin daha yüksek olmasında, çalışmanın il merkezindeki 
öğrencilerle yapılmasından ötürü tarihi mekânların genelde il merkezinde bulunmasından kaynaklı olabilir. Buna 
bağlı olarak alışveriş yapılabilecek ortamların olması ve bu etkinliklerin bir zaman dâhilinde gerçekleşmesi gibi 
nedenler bu becerilerin gelişmesine olumlu yönde katkı sağlamış olabilir.

Hayat bilgisi dersini sevme düzeyi ile kaynakları kullanma becerileri arasında görülen düşük düzey ve pozitif yönde 
bir ilişkinin olması araştırmanın bir diğer sonucudur. Bu durumun oluşmasında, hayat bilgisi dersinde öğrenilen 
bilgilerin çocuğun yaşamında karşılığını buluyor olması etkili olabilir. Ayrıca, çocuğun yaşantısının hayat bilgisi 
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dersinde olması da bu duruma etki etmiş olabilir. Çocuğun eğitime ilişkin inancının oluşması, eğitimin önemini 
kavrayıp yaşamında uygulaması da bu durumun nedeni olabilir.

Araştırmada, kumbara kullanma sıklığı ile kaynakları kullanma becerileri arasında düşük düzeyde ve pozitif 
yönde bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu durum, çocukların kumbara kullanma sıklıkları arttıkça kaynakları 
kullanma becerilerinin düşük düzeyde de olsa arttığı ya da kaynakları kullanma becerisi arttıkça kumbara kullanma 
sıklıklarının da düşük düzeyde arttığı şeklinde yorumlanabilir. Bu sonucun benzer şekilde bir çalışma olmaması 
açısından alan yazına katkı sağladığı düşünülmektedir. Bu sonucun oluşmasında, kumbara kullanımının; para 
yönetimi becerilerini geliştirmesi, birikim yapmayı öğretmesi ve zaman yönetimi becerilerini geliştirmesi etkili 
olmuş olabilir. Ayrıca, birikim mantığından hareket ile çevre bilinci geliştirme ve çevredeki kaynakları etkili kullanma 
becerilerinin – geri dönüşüm, atık pillerin biriktirilmesi vb. – gelişmesine de olumlu katkı sağladığı düşünülebilir. 
Uyanık’ın (2015) ilkokul öğrencileriyle gerçekleştirdiği araştırmada elde ettiği, harçlık biriktiren öğrencilerin harçlık 
biriktirmeyen öğrencilere göre bilinçli tüketicilik düzeylerinin daha yüksek olduğu sonucu ile karşılaştırıldığında 
söz konusu araştırmanın mevcut araştırmayı desteklediği görülmektedir. Benzer şekilde Çelebi (2019) ve Özay’ın 
(2019) çalışmalarında da harçlık biriktiren öğrencilerin bilinçli tüketicilik düzeylerinin harçlık biriktirmeyen 
öğrencilere göre daha yüksek olduğu ortaya çıkmıştır. Bu yönüyle söz konusu araştırmaların mevcut araştırmayı 
desteklediği düşünülebilir. Ancak harçlık biriktirmenin bu açıdan bir farklılığa neden olmasına karşın biriktirilen 
harçlık miktarının bilinçli tüketicilik düzeyinde anlamlı bir fark oluşturmadığını belirtmek gerekmektedir (Çelebi, 
2019; Özay, 2019; Uyanık, 2020). Diğer taraftan Ersoy (2005) tarafından gerçekleştirilen araştırmada, ilköğretim 
öğrencilerine tüketici eğitimi verildikten sonra, harçlık miktarı fazla olan öğrencilerin tüketici eğitimi bilgi testinden 
daha fazla puan aldıkları sonucuna ulaşmıştır.

Öğrencilerin alışveriş yapma sıklıkları ile alt boyutlar ve toplam puan arasında anlamlı bir ilişkinin olmadığı 
araştırmanın bir diğer sonucudur. Alan yazın incelendiğinde Çakmak ve Çakır’ın (2013) 590 ilköğretim öğrencisiyle 
gerçekleştirdiği çalışmada, araştırmaya katılan öğrencilerin %75,4 oranı (445) anne-babalarıyla alışverişe gittiğini 
belirtmişlerdir. Ayrıca, almak istedikleri ürün seçiminde kendilerine alışverişte yardımcı olanlar arasında öğrencilerin 
yaklaşık yarısı (%51,5) annelerinin, yaklaşık üçte biri (%30) de babalarının alışverişte kendilerine yardımcı olduğunu 
belirtmişlerdir. Öğrencilerin çok azı (%11) tek başına karar vererek alışveriş yaptığını belirtmiştir. Belki de mevcut 
çalışmada bu yüzden alışveriş yapma sıklığı ile kaynakları kullanma becerileri arasında bir ilişki bulunamamıştır. 
Çünkü, Çakmak ve Çakır (2013) tarafından yapılan çalışmadan yola çıkılarak anlaşılacağı gibi öğrenciler sık sık 
alışveriş yapsalar bile bu konuda karar verici olmadıkları için kaynakları kullanma becerilerinin gelişmesine dair bir 
fırsat elde edememektedirler.

Öneriler

Araştırma sonuçlarından yola çıkılarak şu önerilerde bulunulabilir;

• Araştırmada bağımsız değişkenlere yönelik farklı boyutlarda kaynakları kullanma becerilerinin farklılaştığı 
gerçeğinden hareketle kazanımlar ekseninde geliştirilmiş ölçeğin tüm boyutlarının olumlu yönde 
etkilenebileceği etkinliklere hayat bilgisi dersinde yer verilmelidir. Hayat bilgisi dersi kapsamında kaynakları 
kullanma becerilerine yönelik okul dışı ve sınıf içi etkinlikler yapılabilir.

• Çocuklarda kaynakları kullanma becerilerinin gelişmesi için uygulamalı etkinlikler yapılabileceği gibi 
öğrenme öğretme sürecinde drama, rol yapma etkinlikleri kullanılarak disiplinlerarası ilişkilendirmeyle 
dersler (matematik dersi, paralarımız konusu) işlenebilir.

• Herhangi bir doğa gezisine katıldığını ifade eden öğrencilerin ZPMK becerileri boyutundaki avantajlı 
durumlarından hareketle okullarda doğa gezisi ya da tarihi mekânlara ziyaret kapsamında gerçekleştirilecek 
etkinliklerde kaynakları kullanma becerilerinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılabilir. Söz konusu 
süreçler için dönem başında planlamalar ve zaman çizelgeleri hazırlanabilir.

• Kumbara kullanma sıklığı ile kaynakları kullanma becerileri arasındaki düşük düzeyde ve pozitif yöndeki ilişki 
göz önünde bulundurularak öğrencilerde kumbara kullanma alışkanlığının oluşması için, hayat bilgisi dersi 
kapsamında öğrencilere yönelik etkinlikler ve velilere yönelik bilgilendirme çalışmaları yapılabilir.
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• Program geliştiricilere yönelik, 2018 HBDÖP (MEB, 2018)’in de 2009 HBDÖP (MEB, 2009) gibi kaynakları 
kullanma becerileri açısından daha ayrıntılı olarak güncellenmesi önerilebilir.

• Anne eğitim düzeyinin düşük olmasının kaynakları kullanma becerilerini olumsuz etkilediğini göz önünde 
bulundurarak annelerin eğitim sürecine dâhil edilmeleri gerektiği önerilebilir.

• Araştırma yürütüldüğü il ve dört merkez ilçe ile sınırlı olduğundan ülke ya da bölge düzeyinde gerçekleştirilebilir.

• Araştırma, bu araştırmada kullanılmayan farklı bağımsız değişkenler ile gerçekleştirilebilir.

• Araştırmanın öğrencilerden başka öğretmen adayları ya da öğretmenlerle gerçekleştirilmesi önerilebilir.

• Araştırma kapsamında kullanılan yöntem değiştirilerek nitel yöntemle araştırma gerçekleştirilebilir.

• Alan yazında, araştırmanın boyutlarına yönelik sınırlı çalışmaların olması ya da bazı boyutlarda çalışma 
olmamasından hareketle bu boyutlara yönelik çalışmalar kapsamı genişletilerek gerçekleştirilebilir.
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INTRODUCTION, PURPOSE

The concept of sustainability has gained increasing significance as the fulfillment of unlimited needs is confronted 
by the constraints of limited resources. Its emergence in the early 1970s (Poveda and Lipsett, 2011) stemmed from 
the recognition of environmental degradation and destruction as consequences of rapid population growth and 
development. Today, sustainability garners even more attention due to the inadvertent and excessive exploitation of 
resources. In essence, sustainability entails the prudent management and preservation of resources to ensure their 
ongoing availability (Çark, 2021). The proficient and effective utilization of resources constitutes a critical factor 
in attaining global success by averting resource depletion and fulfilling the needs of future generations, thereby 
promoting resource sustainability (Aydıner Boylu & Yertutan, 2012). The objective of sustainability is to address these 
pressing issues (Menteşe, 2017) and is fundamentally rooted in the aspiration to leave behind a habitable world for 
future generations, considering the inherent limitations of resources (Şahin, 2020). Consequently, the development 
of skills for efficient resource utilization is closely associated with sustainability. The primary school Life Studies Life 
Studies Curriculum serves as a platform for explicitly instructing students in these vital skills.

The present study aimed to assess the resource utilization skills of third-grade primary school students within the 
context of the life studies curriculum. To this end, the study sought answers to the following research questions:

1. Are there statistically significant differences in the resource utilization skills of third-grade primary school 
students within the life studies curriculum, based on variables such as gender, number of siblings, father’s 
education level, mother’s education level, father’s occupation, mother’s occupation, participation in nature 
trips, and visits to historical places?

2. Is there a statistically significant relationship between the resource utilization skills of third-grade primary 
school students within the life studies curriculum and their level of interest in the course, frequency of using a 
piggy bank, and frequency of shopping?

METHODOLOGY

The current research employed a quantitative research approach to investigate the resource utilization abilities of 
third-grade primary school students within the life studies curriculum. The target population of this study consisted 
specifically of third-grade students. The study population was composed of students enrolled in the third grade of 
primary schools located in the central districts of Diyarbakır province during the 2021-2022 academic year. The 
decision to concentrate on third-grade students was influenced by the completion of the Life Studies Curriculum 
during this particular stage of their education. For the purposes of this research, a sample of 1160 students was selected 
using stratified sampling from four central districts. This sample size was deemed adequate considering that the study 
population comprised 22,091 individuals. A sampling error of +-3% was taken into account, and the criterion of 
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including at least 1023 students (with a frequency of occurrence, p=0.5, and a frequency of non-occurrence, q=0.5) 
was satisfied to ensure the representativeness of the sample, accounting for the variations within the target population 
(Can, 2020; Şahin, 2014).

In the study, the researchers employed the Personal Information Form, developed by the researchers themselves, as 
well as the Children’s Resource Utilization Skills Scale (CRUSS) for data collection purposes. The Personal Information 
Form encompassed various items such as gender, number of siblings, parental education level, parental occupation, 
level of interest in the life studies lesson, frequency of using a piggy bank, frequency of shopping, participation in 
nature trips, visits to historical places, and the district where the student’s school is located. On the other hand, the 
CRUSS was utilized as a scale to measure children’s resource utilization skills. It was graded on a 5-point Likert scale, 
ranging from “Never” to “Always”.

The CRUSS consisted of four sub-dimensions and a total of 42 items: Using Time, Money, and Materials (UTMM); 
Being a Conscious Consumer (BCC); Developing Environmental Awareness and Using Environmental Resources 
Effectively (DEAURE); and Planning and Production (PP). The UTMM sub-dimension encompassed nine items 
(items 1 to 9), the BCC sub-dimension comprised 13 items (items 10 to 22), the DEAURE sub-dimension contained 
12 items (items 23 to 34), and the PP sub-dimension included eight items (items 35 to 42). The UTMM sub-dimension 
focused on measuring children’s behaviors in relation to time and money management, as well as their carefulness 
in utilizing tools, equipment, and materials at home and at school. The BCC sub-dimension aimed to assess whether 
children exhibited behaviors associated with conscious consumerism and resource conservation. The DEAURE sub-
dimension gauged children’s behaviors towards their environment, including their attentiveness in environmental 
interactions and recycling behaviors. Lastly, the PP sub-dimension measured whether children planned their work, 
adhered to plans made with their peers, and demonstrated behaviors of initiating and completing tasks on time.

To ensure the content validity of the scale, expert opinions were obtained using the Lawshe technique. Furthermore, 
first and second-order Confirmatory Factor Analyses were employed to assess construct validity. Statistical analyses 
were performed using the Statistical Package for the Social Sciences (SPSS) to examine potential significant 
differences in the scores obtained from the CRUSS based on the independent variables. Specifically, the t Test for 
Unrelated Samples, One-Way Analysis of Variance (ANOVA), and Correlation Tests were employed to investigate 
these differences.

RESULTS, CONCLUSION AND SUGGESTIONS

In this study, the self-evaluation of third-grade primary school students regarding their resource utilization skills, 
both overall and across sub-dimensions, was generally positive. In terms of the gender variable, female students 
demonstrated better resource utilization skills than their male counterparts, as evidenced in all sub-dimensions and 
in the overall ability to use resources. Regarding the number of siblings variable, a significant difference was observed 
only in the skills related to being a conscious consumer. Specifically, it was found that children from families with 2 
or 3 siblings exhibited higher skills in conscious consumerism compared to those from larger or single-child families.

The father’s education level variable indicated that resource utilization skills were notably high across all dimensions, 
without displaying any significant differences. However, a significant difference was observed in terms of the mother’s 
education level, specifically related to planning and production skills and the total score. In both cases, students 
whose mothers had no education displayed lower skills compared to their peers. Considering the variable of father’s 
occupation, a significant difference was found solely in planning and production skills. It was concluded that students 
with fathers in civil service positions exhibited higher resource utilization skills in terms of planning and production 
compared to those whose fathers were self-employed.

Significant differences were observed in the skills of using time, money, and materials, developing environmental 
awareness, utilizing resources effectively, and the total score, based on the mother’s occupation variable. This suggests 
that having a mother employed in the civil service positively influences resource utilization skills in these respective 
dimensions. Students who reported participating in nature trips displayed higher resource utilization skills, specifically 
in the dimension of time, money, and material utilization skills, compared to those who did not participate in such 
trips. Similarly, students who reported visiting historical sites exhibited better resource utilization skills in terms of 
time, money, and material utilization, conscious consumer skills, and the total score, in comparison to those who did 
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not visit historical sites. Furthermore, there was a low-level positive correlation between the level of interest in the 
life studies course and resource utilization skills. Similarly, a low-level positive relationship was observed between 
the frequency of using piggy banks and resource utilization skills. However, no significant relationship was found 
between the frequency of shopping and the sub-dimensions of resource utilization skills or the total score.

Given the variations observed in the skills of resource utilization across different dimensions for the independent 
variables in this research, it is recommended to incorporate activities within the life studies course that positively 
impact all dimensions of the developed scale. Both out-of-school and in-class activities can be implemented to enhance 
resource utilization skills within the framework of the life studies curriculum. Practical activities can be designed to 
foster resource utilization skills in children, and interdisciplinary connections can be established through drama and 
role-playing activities during the teaching and learning process (e.g., incorporating the topic of money in mathematics 
lessons). It is recommended that further studies be conducted to enhance resource utilization skills through activities 
conducted during nature trips or visits to historical sites. Additionally, in order to foster the habit of using piggy banks 
among students, it is advised to implement activities within the life studies curriculum, accompanied by informative 
initiatives targeted at parents. Furthermore, the 2018 Life Studies Course Curriculum (LSCC) (Ministry of National 
Education [MoNE], 2018) for Primary Education should be revised and updated to provide more comprehensive 
guidance on resource utilization skills, similar to the 2009 LSCC (MoNE, 2009). Considering the negative impact 
of low maternal education on resource utilization skills, it is suggested to involve mothers in the training process. 
As this research was limited to a specific province and four central districts, it can be expanded to a national or 
regional level. Furthermore, conducting research with different independent variables that were not utilized in this 
study is recommended. The research can be extended to include pre-service teachers or educators other than students. 
Additionally, there is an opportunity to modify the research methodology and employ qualitative approaches. Since 
there is limited literature on some dimensions explored in this research, or possibly no studies at all, further studies 
expanding the scope can be conducted to explore these dimensions in more detail.


